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nuoširdžios paramos iš dauge- 
nio mūsų tautiečių. Nepaisant 
į rekordinį karštį, į pikniką su
važiavo daug svečių ne vien iš 
Chicagos, bet ir iš tolimesnių 
apylinkių.

Mes nerengėme piknikų j a u 
per keliolika metų, bet, kaip 
dabar pasirodė, be jų jau nebe
galime apsieiti. Vasaros laiko
tarpyje reikalinga yra kokia 
nors pramoga ar šventė. į kurią 
susirinkę galėtumėm pasimaty
ti su savo bičiuliais, pasisve
čiuoti lietuviškoje nuotaikoje ir 
tuom pat sykiu atlikti ką nors 
gero bendriems reikalams.

Kai Jungtinių Valstybių dė
mesys yra nukreiptas į pietinę 
Aziją, tai keistų dalykų prade
da reikštis Vakarų Europoje. 
Pastaromis dienomis De Gaulle 
vos neišsprogdino p^ancūzų- 
vokiečių draugiškumo pakto.

De Gaulle pareikalavo, kad 
Vakarų Vokietija atsisakyų nuo 
karinio bendradarbiavimo s u 
Jungtinėmis Valstybėmis i r 
drauge s u Prancūzija pradėtų 
gamintis atominius ginklus. 
Kancleris Erhard nesutiko s u 
tokia De Gaulle propozicija, ku
ri būtų padariusi Vakarų Vo
kietija priklausoma nuo Pran
cūzijos.

Bet t u o m i dalykas nesibai
gia. De Gaulle pagrąsino, kad 
jis nerems Vokietijos apjungi
mo siekimų ir ješkos artimes
nių ryšių su Maskva.

Visa tai parodo, jog vakarie
čių sąjunga (NATO) pradeda 
braškėti. Ji yra panaši į tą veži
mą. kurį bandė patraukti gulbė, 
lydeka ir vėžys. Vakarų Euro
poje pasireiškia politinė stag
nacija ir net palinkimas ješkoti 
susi a rimo s u Sovietais, palie
kant jiems visa tai, ką jie yra 
užkariavę centro ir rytų Euro
poje.

Tokie vėjai nieko gero neža
da laisvajam pasauliui.

Neseniai, Šiaurinėje Kalifor
nijoje, Humboldt County, gam
tininkas Dr. Paul A. Zahl už
tiko aukščiausią pasaulyje me
dį, siekiant 367 pėdų. Jis yra 
apie 800 metų senumo ir auga 
prie Pacifiko pakrančių. Jo lie
muo prie pat žemės turi 44 pė
das.

Ankščiau buvo manyta, j o g 
taip vadinamas Rockfeller Me
dis, iškilęs į padangę 356.5 pė
das, yra pats aukščiausias pa
saulyje. Jis irgi auga toje pat 
ayplinkėje.

“Tarybinės" Lietuvos komi
saras Justas Paleckis irgi atsi- 
iepė apie Barry Goldwater, re- 
publikonų kandidatą į preziden
tą. Anot jo:

“Kai atvirai grūmoja tokie 
pasiutėliai, kaip Goldwateris, 
tai verta priminti, jeigu reakci
ninkai pamėgintų sukelti naują 
karą prieš Tarybų Sąjungą, tai 
jų mėginimas baigtųsi taip pat, 
kaip baigėsi Hitleriui, tik per 
daug trumpesnį laiką...

Tai bent karingumas!

Prezidentiniai rinkimai reika
lauja didelių išlaidų. Senesniais 
laikais partijos kandidatui už
teko apvažiuoti traukiniu dides
nius miestus, pasakyti keletą 
kalbų didesniuose mitinguose, o 
likusį agitacinį darbą atlikdavo 
vietiniai partijų darbuotojai ir 
spauda.

Dabar rinkimų kampanijoje 
naudoja radio, televizija, lėktu
vai ir armija ekspertų. Pusės

JAV. Koncentruoja Karines Pajėgas Pietų Azijoje
ADLAI STEVENSON GAVO ĮSAKYMĄ SUŠAUKTI 
SAUGUMO TARYBOS NEPAPRASTĄ POSĖDĮ

Washington. — Anksti rytmetyje, pereitą trečiadienį, 
saugumo sekretorius Robert McNamara pakvietė spaudos 
korespondentus ir pranešė jiems kokie veiksmai buvo at
likti prieš Šiaurės Viet Namo komunistus, kurių torpediniai 
laivai tris sykius iš eilės buvo užpuolę plaukiojančius tarptau
tiniuose vandenyse amerikiečių naikintuvus.

Didesne Kolchozų 
Priežiūra Lietuvoje
Stockholm. — Gautomis čia 

žiniomis, antroje liepos mėnesio 
dalyje, i Lietuvos kolchozus ta
po pasiųsti ne vien studentai 
dirbti laukuose, bet ir būriai 
apginkluotų partiečių, kurie at
lieka sargybinių pareigas 24 
valandas per parą.

Ju uždavinys esąs saugoti 
“valstybinį turtą”, bet sale to 
jie prižiūrės, kad visi kolcho
zu baudžiauninkai dirbtu iš vi
sų pajėgų ir be atsikvėpimo. 
Tokios partinės policijos cent
rai yra Įsteigti visuose Lietuvos 
miesteliuose.

Naujas Ambasadorius

Bonna. — Spėliojama jog 
po lapkričio rinkimų JAV., 
nauju Vakarų Vokietijos amba
sadorių Washingtone bus pas
kirtas Dr. Karl Carsten, uži
mąs aukštą vietą užsienio rei- 
lų ministerijoje.

Jis gavo Bachelor of Science 
laipsnį Yale universitete ir ge
rai pažįsta amerikiečių konsti
tuciją.

Raudoni Kapitalistai

Tokio. J a p o n ų komunistų 
partija, jos pačios paskelbtais 
daviniais, pereitais metais iš
leido 2.3 milionus d oi e r ių. 
Tuom tarpu policijos apskait- 
liavimu, tos išlaidos siekė 11.7 
miliono dolerių.

Didesnė tos sumos dalis buvo 
parūpinta iš Pekino, raudono
sios Kinijos.

valandos televizijos programa, 
skleidžiama po visą šalį, kai
nuoja $100,000.

New Yorke išeinąs “National 
Oberver" tikrina, jog Barry 
Goldwater jau turi surinkęs 
rinkiminei kampanijai $3.500, 
000. Demokratų partijos fondas 
esąs nei kiek nemažesnis.

Verta prisiminti, jog tos su
mos yra sudedamos smulkio
mis aukomis, nuo $5 iki $100, 
nes nedaug atsiranda tokių, ku
rie suteiktų tūkstančiais.

Nominavimui Eisenhowerio 
1952 metais jo rėmėjai republi- 
konai išleido 2 ir pusę miliono 
dolerių. Kiek pinigų buvo išleis
ta nominavimui John F. Ken
nedy —niekas tikrai negali pa
sakyti.

Kalbant apie rinkimus, verta 
prisiminti, jog iš visų tautinių 
grupių amerikiečiai lenkai ban
do daugiausia pasišenaut. Jiems 
pasisekė pastatyti savo žmones 
į vadovaujamas vietas iaip va
dinamu “mažumu’* komitetuo- 4. 4.
se.

Demokratų partijoje tokiam 
komitetui vadovauja Michael 
Cwiklinski, valstybės sekreto
riaus padėjėjas, o republikonų 
pusėje — kongr. Edward Der- 
winski. Kas nelaimėtų, o len
kai vis vien laimės.

Lietuviai gi dirba kitiems, 
nieko už tai negaudami. Už tai 
niekas kitas nekaltas, o tik mes 
patys.

Mėnulio užkariavimo programa pradėta 1961 m. vasario mėnesį. Taigi, nuo to laiko tos programos metu buvo
atlikta net šeši bandymai nufotografuoti mėnulį, tačiau tik šis paskutinis bandymas su Ranger 7 pavyko.

Sand Dunes Taps 
Nacionaliu Parku
Prieš keletą dienų, J. V. Se

nato komisija užgyrė Įkūrimą 
naconalinio parko Sand Dunuo- 
se. į kurį Įeis ir Beverly Shores 
Ind. — lietuviška Palanga. Tas 
parkas nusitęs iki pat Michigan 
City, Ind.

Pagal ankščiau išdirbtą pro
jektą, federalinė valdžia išpirks 
iš privatinių savininkų žemę 
ir namus, bet ne visi bus .verčia
mi tuč tuojau apleisti tas vie
tas. Buvę savininkai galės ten 
gyventi, jei norės, bet jau tu
rės mokėti valdžiai nuomą.

Gaidys Įkirto Moterei 
Į Koją ir Ji Mirė

Pittsfield. Mass. — Moteris, 
kuriai jos globojamas gaidys 
įkirto į koja prieš dvi savaites, 
neseniai mirė Pittsfield General 
ligoninėje.

Miss Margaret Conner, 49 
metų, mirė nuo žandų surakini- 
mo ligos-tetanus.

Jai įkirto gaidys į kairiąją 
koją, kuomet ji lesino jį. Miss 
Margąret buvo nuvežta ligoni
nėn, kai negalėjo galvos, paju
dinti.

Vandalai Nukirto Medi 
335 Metų Senumo

Danvers, Mass. — Medis, ku
rį pasodino Massachusetts gu
bernatorius, William Endicott, 
1629 metais, (tuomet vadinama 
Massachusetts Bay kolonija), 
buvo nukirstas užpereitos savai
tės gale, sako policija.

Medis buvo atvežtas iš Ang
lijos prieš 335* metus laivu Mar- 
vella ir buvo laikomas žemės 
paminklu Danversyje.

Policija sako, kad medžio ša
kos buvo nugenėtos ir kamie
nas nukirstas 5-6 pėdų aukštu
moje nuo žemės.

Lenku Filmas Buvo 
Gausiai Lankomos 
Lietuvos Žmonių

Varšuva. — Ryšiumi su 
įsisieigimu Lenkijos ir Lie
tuvos liaudies respublikų, 
Vilniuje buvę paskelubta 
lenkišku filmu savaitė.

Pasisekimas buvo nepa
prastas. Prie kinoteatrų 
nuo pat ryto stovėjo ilges
nės eilės, negu paprastai 
susidaro iš laukiančių duo
nos ar mėsos.

Visa kas ateina iš Len
kijos, turi didelio pasiseki
mo Lietuvoje, tikrina Var
šuvos laikraščiai.

Clevelando Mayoras 
Gina Policiją

Clevelando miesto mayoras 
Ralph S. Locher pareiškė, jog 
kaikurios juodukų grupės ban
do apjuodinti gerą vietinės po
licijos vardą, platinant gandus 
apie jos brutalumą.

Pasak jo. saugumo įstaigos 
turi reikalo su “hoodlumais, 
kurie atakuoja policiją, o ne 
atvirkščiai”. Mayoras taipgi pa
stebėjo, jog tuom tarpu jis ne
mato reikalo tartis su juodukų 
delegacija.

Atsikirto Dalgis Į 
Akmeni

Sulphur Springs, Texas. — 
Vietinis butlegeris (o tokių dar 
esama), neteko savo biznio dėl 
pirmo pirkėjo. '

Pirkėjas buvo valstijos alko
holinės komisijos agentas Way 
Wood, kuris nupirko puskvortj 
“naminės” ir tuojau areštavo 
butlegerį. Pastarasis turėjo su
mokėti teisme $133.
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Dažnai žmonės po atostogų 
sugrįžta į namus, ieškodami po
ilsio.

Prekyba ir Religija 
Ne Visad Susitaiko

Londonas. — Raudonoji Ki
nija nusprendė užpirkti Angli
joje tam tikrą kiekį 'veislinių 
kiaulių. Pirmą transportą turė
jo sudaryti 200 štukų.

Vienintelė oro linija, palai
kanti susisiekimą tarp Diddžio- 
sios Britanijos ir Kinijos yra 
Pakistano linija. Tačiau toji ne
sutiko gabenti kiaulių religi
niais sumetimais, nes mahome
tonų religija laiko kiaules “ne
švariais gyvūnais”.

Drambliui Skirtą 
Vyną Pats Išgėrė

Prancūzijoje Boreaux miesto 
restorano savininkas, mėgstąs 
gyvulius, davė 5 galionius vyno 
cirko darbininkui, kuris nusi
skundė, jog vynas reikalingas 
sustiprinimui sergančio dramb
lio. ’

Darbininkas su savo draugų 
pagalba pats išgėrė vyną. e

Už tą “malonumą”, teismas 
priteisė jam du mėnesius kalė
jimo.

Susirgusį žmogų bolševizmo 
liga, galima išgydyti jo paties 
bacilomis, pasiuntus į Sovietų 
Sąjungą.

KAIP SULAUKĖ
ILGO AMŽIAUS

Heinrich Freese, gyvenąs 
Burge, Vakarų Vokietijo
je, neseniai paminėjo savo 
101-mą gimtadienį. Kiek 
ankščau jis atžymėjo ir 75 
metų vedybinę sukaktį su 
95 metų žmona Dora.

Jis tikrino, jog sulaukė 
tokio ilgo amžiaus dėka 
10-čiai cigarų, kuriuos jis 
surūko kasdieną, trejetai 
stikliukų konjako ir porai 
bokalu alaus. C

Komunistams Suteiktas 
Smūgis Šiaurės Viet Name

Pirmutinis toks komunistų 
puolimas buvo atliktas rugpjū
čio 2 dieną, bet pora jų laivų bu
vo paskandinti amerikiečių nai
kintuvo Maddax. Pereitą antra 
dieni komunistai vėl atnaujino 
atakas, bet šį kartą jie smar
kiau nukentėjo.

Amerikeičų laivyno lėktuvai 
padarė 64 puolimus aut Šiau
rės Viet Namo bazės ir gazolino 
tankus, kurių apie 90 nuošim
čių tapo sunaikinta. Atrodo, jog 
mažai kas beliko ir iš buvusių 
toje srityje komunistinių laivų.

Šioje akcijoje amerikiečiai ne
teko dviejų lėktuvų, kurie buvo 
nušauti kanuolėmis nuo žemės 
Po šios akcijos, J. V. laivynas 
nutraukė karinius veiksmus ir 
laukia tolimesnių Įvykių.

Tuom pat sykiu skubotai da
romi pasiruošimai atrėmimui 
kitu galimų puolimų jau ne 
vien iš Šiaurės Vietnamo komu
nistų, bet ir iš raudonosios Ki
nijos pusės.

J. V. ambasadorius Jungtinė
se Tautose Adlai Stevenson ga
vo instrukcijų sušaukti saugu
mo tarybos susirinkimą ir įspė
ti ja apie kritišką padėtį toje 
Pietų Azijos srityje ir. apie at
liktus komunistų puilimus.

Apie tuos Įvykius taipgi buvo 
painformuoti NATO nariai, nors 
tieji nėra tiesioginiai paliesti 
tuomi kas dabar atsitinka Pie
tų Azijoje. Anglų ir Vakarų Vo
kietijos vyriausybės pritarė to
kiems “atsilyginimo” žygiams, 
kuriuos padarė amerikiečiai ir 
galimas daiktas, jog išsivysčius 
rimtesniam konfliktui, viena ir 
kita šalis bus pasirengusi su
teikti amerikiečiams visokerio
pą pagelbą, nepaisant ir Į Chruš 
čiovo grasinimus.

Nemažai Uždarbio

New York. — Roger Blough, 
pirmininkas US Steel Corp, pa
reiškė jog pirmame pusmetyje 
1964 toji kompanija turėjo net 
$112,242.000 gryno pelno.

Tuo pat laiku 1963 metais 
pelnas siekė $103,132,956.

Iškasė 777 Gilumo 
Šulini Indijoje

Jeipur. Indija. — Šulniakasiai 
turėjo kasti 777 pėdas dykumo
je esančiame kaime šulinį, kol 
prikasė vandenį.

Iš tokios gilumos dabar pri
mityvišku būdu reikia iškelt 
vandenį į viršų.

Ištraukimui kibiro vandens/ 
iš to šulinio, reikalinga keturių 
kupranugarių.

Platus Sujudimas 
Demokratų Tarpe

Washington. — Artėjant de
mokratų partijos konvencijai 
Atlantic City, N. J., o ji prasi
dės rugpjūčio 24 dieną, svarbiau 
sias klausimas, kuris demokra
tų tarpe šiuo metu užtemdo vi
sus kitus, yra: kas bus paskir
tas kandidatu į vice preziden
tą?

Prez. Johnaono. kad ir netie
sioginis pareiškimas jog jis ne
pageidauja tai vietai Roberto 
Kennedy, nustebino daugelį įta
kingų demokratų.

Į Baltąjį Namą kasdieną pra
dėjo plaukti šimtai telegramų, 
reikalaujančių nominuoti Rober
ta Kennedv tai vietai. Yra daro
ma ir tiesioginė intervencija. 
Bet, kaip atrodo, be ypatingų 
pasekmių.

Pasak savaitraščio “U. S. 
News & World Report”, prez. 
Johnson yra linkęs pasirinkti 
savo partneriu rinkimuose Hu
bertą Humphrey, senatorių iš 
Minnesotos. bet toks prez. Joh
nson© nuosprendis jau dabar su
kelia daug nepasitenkinimų tam 
tikruose demokratų partijos 
sluoksniuose.

Kviečiai iš Kanados

Pagal neseniai padarytą su
tartį, Lenkija bėgyje šių ir at
einančių dviejų metų nupirks 
iš Kanados po 400.000 tonų 
kviečiu kasmet. 

c

SKUBĖJO PATEKTI 
Į PIKNIKĄ IR ŠTAI 
KAS ATSITIKO

Walter Rask • Rasčiaus- 
kas kiek užtruko viešėda
mas pas savo draugus Mon 
treal, Kanadoje. Norėda
mas patekti į Sandaros pi
kniką pereitą sekmadienį, 
jis leidosi automobiliu Chi- 
cagos link, lėkdamas kar
tais šimtą mylių per va
landa.
__Kanados policininkai jį 
sučiupo ir paklausė: “Kur 
jūs taip skubinatės?"

“Į Sandaros pikniką’* — 
atsakė jis.

Bet toks pasiaiškinimas 
nieko negelbėjo. Walter 
Ras - Rasčiauskas turėjo 
užmokėti $36 pabaudos, 
bet už tai spėjo atvykti į 
pikniką.
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lį iš Donbaso, celiuliozę iš Kalingrado, medvilnę ir šilką iš
Vid. Azijos. \t PER *

Savo Aioztu pati Lietuva skubanti į pagelbą kitoms res- 
publikoms savo mėsa, pienu, metalo piovimo staklėmis, tur- 
binomis, baldais, grąžtais, siurbliais, dviračiais ir kitais pra
monės gaminiais. Mokiniai patiria, kad didžiajai' 
jūngos enčiklopeJijai naudojamas Janonio vardo fąbrikc? pa- 
gaminfes ėriūs ir kad ;Mask^6s LdnYdiYosoVo vardo uni
versitetui baldus gamino ^onąvbs ftalefų; .
lęikią manyti, įsisąmoniną, kaJ tuo būdu vyksta ir Lietuvos 
ūkinis a^ijpfėšimas . .

»• ų (■ t.-

$4.00 Moksleiviuose ugdoma ne tik meilės ^dsiffai, bet ir neapy- 
no i i- • -i • i * <* kanta vadinamiems taikos ir demokrafijbš (priešams. Tie

žiajai Šdvietų Šą- | KOStUvA > j
E K*."'.': o . A

Pittsburgh© Sandariečiai
Turėjo Pokyli-Gegužine

te 5 vai. po pie-
Na

Svečių Tarpe Buvo ir 
Atvykusių iš Kanadą

SUBSCRIPTION RATES: 
Ln The United States per year ................ ......... .—
In -Canada and all Foreign Countries per year ...

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office
- — at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879. 
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Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kaą. Penktadienis 

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
, . UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams . 
Užsienyje metams ---------- —........

$400
$5.00

priešai, tai fašizmas, imperializmas ir . . . _ buržuazinis-na-
cionalizmas. Tai neapykantai, ypą§.fąšišĮųą^
ti, į mokyklą kviečiami įvairūs komunistiniai, pogrindininkai 
ar buvę bolševikiniai partizanai. Tiems susitikimams — jie 
mokinių tarpe p'hlieka gilų įspūdį — teikia didelę reikšmę ir 

I :■**.*•- r ai.

Kas Privalu Prisiminti
Vasaros metu, o ypatingai užėjus, karštesniam orui, 

mūsų mintys nukrypsta į atostogas, visokius išvažiavimus 
ir atsipeikėjimus nuo kaitros. Bandome atlikti tik tuos 
darbus, kurie yra net būtisiausi. Didesnių mestų žmonės

f . Į'**' i’ ‘i**'**0- ' **1 '' 't • *■
Tačiau ir Vasaros metu pasireiškia visokių sūjū’dimų.

liąų trejetą seimų Wilkes Barre, Pa. Pabaigoje šios savaitės 
Chicagoje įvyksta Lietuvos Vyčių seimas.

rudeniam ir žiemos sezonui, kirriame toji mūsų veikla 
daug plačiau išbujoja.

Kiekvienas žinome, jog darbymetis atneša ir gerbūvį. 
Tie, kurie pavasaryje neišaria, neišakeja ir neapseja savo 
lauk ų, vasarai ir rudeniui atėjus neturės ko piaUti ir jų 
aruodai pasiliks tušti. Panašiai yra ir su mūsų visuomeni
niais darbais. Jei jie bus pamiršti ir niekas prie jų nepridės 
rankos, tai ir lietuviška dirva pasiliks dirvonauti.

žiedai. Kiti pasakytų: skleidžiamas atkaklus jyi^j^ąs^ąrtį- 
jos nuolat skatinamas lietuviškojo jaunimo rusįnįrpĄ bei so- 
vietinirno tvaikas . . . Tai iš tikrųjų vienas svarbiausiųjų už- 
dainių, kurie tenka tiek Lietuvos, tiek ir kitų sovietų “glo

bojamų” kraštų ar sričių mokykloms.

100,-M. RADVILA STATYS
TUNELĮ ISPANIJOJE

, Anglų laikraštis “Finanėlal 
Times” jog Mykdiaš
Radvila padarė sutartį' su Ispa
nijos valdžia iškasimui tunelio 
tarp Barcėlonos fr Tarraša.

Tunelio’ ilgumas bus 2 ir pusės 
lLilometro:, d jo kaiha apie $85 
•milionai.

privatiniems s 
000 nacionalizuotų

<i Priežastis esanti ta, kad že^- 
fnos nuomos nepadengia jų už
laikymo įr pataisymų. Kitaip 
sakant, komunistinė sistema ir 
šioje srityje priėjo liepto galą.

j DIDELIS SKIRTUMAS 
j TARP UŽDARBIŲ IR

PR&IV KAINOS

* jį VctXJ
Priniėria Sis Mėnuo?

; - Dabartinis rugpiūčio 
yra paskutines ^iįa’asai mėnuo 
vasariniam sezone. Jei ne tie 
smarkieji karščiai, kurie buvo 
mus užklupę, daugelis mūsų 
•galėtumams, kad vasarėlė taip 
greitai prabėga.

1 — oo —
Bent Tuom Gali Pasigirti

J a. V 4 <4. U . • A>
Į . Vienas. 4 M h r q u e 11 e Parko 
Viengungis aną dieną pareiškė: 

;“D a u g. kentėjau, padariau ne
mažai klaidų, bet džiaugiuosi

. Kiek iš tos mielės, buvo nau- 
:<J6š, tai jau kitą$ klau'simas.

Šiandieniniai Valgai
z’ "i —-

5-kiįį mėtį’ Oiiytė nū^ina pas 
’ kainįimką J u r k r ė' n ę‘, kuri 
^iaųsįa:

. —Fas jus, Oniitė, bus mažas 
kūdikis, af. tiesa?
*.7—Tfaip famsta. Aną sykį pir- 

ką,, akvariufn. su žuvytėm, pas
kiau televizijos aparatą, o da
bar sumanė pirkti maž^ kūdikį 
ir tėvai vėl pasiliks be skatiko.

Mažausfe paiso papėikimų tas, 
kas daugiausia nusipelno pagy-

Sekmadienį, liepos 26 
veiklioji , Viola

d., 
Šinkūnaitė

ISuzan Acres!
tų, tiesiai anfv^val:arienės 
ir tų valgių gardumas ir į\ 
mas!

Žinoma, netrūko k t v i
nuo (Stanny), savo artimiems drau- si o s. ypač **i3hurbonx

gams, surengė puikų pokylį, --
kuris įvyko gražioje Suzan p-nui Keraičiui grojant akor-
Acres sodyboje. Natrona deonu. _
Heights, Pa., apie 30 mylių nuo | Besikalbanti įjuvo malonu iš- 
Pittsburgho.

Šios i
Violos vyro sesuo. Zuzana
Stanišauskaitė - Woods.

Puikus rezidencinių

gams, surengė puikų pokylį Po vakarienės svečiai šoko,

girsti iš buvusių . Sandaros ir
sodybos savininkė yra SLA Seimų delegatų, jog abu

• O ’JL. •? »-»»* n n i n 1 G1 1 C D1 ir 1 10Seimai praėjaigražiausei ir jie 
paliko geriausių įspūdžių.

namų Ėsu tikras, kad ir šis ViolosVA A X V VA A A VA * A v* va I < • —

įrengimas, tikrai visus žavėjo, surengtas pokylis, tikrai pasi- 
Na o puikiame sode (parke) bu- liks visų atmįntyje. k a i p vie- 
vo tikras malonumas praleisti nas iš gražiausių suėjimų, 
sekmadienį.

Čia turėjau prpgos susitikti 
neseniai grįžusius delegatus iš 
Sandaros ir SLA Seimų. Jų tar
pe mačiau Marijoną Zdankie- 
nę. Gertrūdą Dargienę. Violą

Dėkui Violai!
—Ten buvęs

JŲ DŽIAUGSMAS BUVO

mes nebūtumėm, kiekvienas galime kuom nors prisidėti | Prancūžų turistai, aplankę
ir ši tą atlikti toje lietuviškoje dirvoje. O tie darbai suteiks ;komunistilhę Kifnj«£, buvb nu-
mums daug smagumo. džiuginti kuomet ■ .vaikai juos.

* -Adrnsvo; j r._ u:< 2-. .pasitiko prie mokyklos su dai-
Pirmoje eilėje imkimės platinti nuosavą spaudą tarpe

tų, kurie jos neskaito. Lietuviškos spaudos platinimas
buvo ir yra vienas svarbesnių mūsų kultūrinių uždavinių.
Kuo daugiau mūsų tautiečių skaitys lietuviškus laikraščius,

tuo gyviau pasireikš ir mūsų veikla įvairiose srityse, Tuom

i Bet jie greitai apsivylė, kai 
sužinojo, jog toji daina prasidė
jo žodžiais: “Piktieji imperia
listai — grįžkite namo...”

« ( ♦ , ✓*. , < \ S* • - r e* v - * - * • » t

įdoįnąių žinių, bet sykiu taps ir bendros mūsų lietuviškos
šeimos nariai.

Atemančąm sezone mes bandysime praplėsti savo 
veiklą ir kitose mūsų gyvenimo srityse. Amerikiečiai lie
tuviai turi žengti progreso keliu, neatsiliekant nuo kitų 
grupių šioje šalyje.

ROBERT KENNEDY
KAIPO KANDIDATAS
VICE PREZIDENTĄ

Svarbiausias, uždavinys neuž
ilgo įvykstančioje demokratų 
Atlantic City, bus parinkimas 
kandidato į J. V. vice preziden-

Laikė atnaujinimo vieno ,di> 
dėsnių paskatų Harvardo uni
versitete, senyvas darbininkas 
nusiskundė praeiviui:^...

“Matote,- tamsta, man kadaise 
mokėjo 60 centų .pfe#? yaląndft 
statant šį namą, $plį£
žmopėms po_J>3 pęr valandą 
jo nugriovimą.”

Lietuvos Vtitzdai

Lietuva, kai ąš Tąyę tariu, 
Ausyse nuaidi laimės gandas.
Mirgant -vaivorykštei .žiburių, 
Pinas padavimai ir legendos.
Gintaras, sula, midus medūs 
Nemunais per žemės širdį

teka, ' • ’
Ir lietuvis laisvas, išdidus 

» «■" a” * ’ — ,<» f -J-Į užburtą kalną randa taką.
■ - -.ž-ii g ui . ačl

uz

Jaunimo Komunistinimas
Lietuvos moksleiviai atkakliai auklėjami vadinamoje in- 

tę^JOacionalėje dvasioje. Kiek sparčiai vykdoma tokia auklė
jiimir (partijos nuolat skaitomo) kryptis — priklauso nuo įvai
rių mokyklų mokytojų bei jų pastangų.

Tokio pobūdžio auklėjimas skambiai vadinamas “broly
bės sėklos žiedais“. Kaip jis konkrečiai vykdomas vienoje 
Lietuvos mokyklų, akivaizdų pavyzdį pateikia Kapsuko (buv. 
Marijampolės) 2-sios vidurinės mokyklos ] 
vedėjas M. Šatas.

“Tarybinės Mokyklos“ žurnale M. Šatas pabrėžia, kad 
“jiųĮernacionalinių“ daigų ugdymas yra vienas iš pagrindinių 
kiekvienos mokyklos uždavinių”. Toje Marijampolės mokyk
loje, atrodo, minėti daigai skiepijami visu įmantrumu ir tai 
laidyja įvairiose klasėse panaudotos temos.

Čia keli pavyzdžiai: “Kijevas — senosios kultūros cent
ras“ kl.), Penkiolikos seserų būry” (VII kl.), “Afrika 
Xtraukia pančius“ (X kl.). Tos ir joms pakasios temos nau- 

jamos sueigose, susirinkimuose.

Pagal Šatą klasės vadovai ypatingai stengiasi pabrėžti 
“nesavanaudišką Sovietų Sąjdngos pagjąlbį kitofns šalims” 
tjei bendrus pasaulio tautų siekimus. Moksleiviai auklėjami 
sukiū: “jūs turite didžiuotis sAvo socialistine tėvyne.

Ugdomas dėmesys ir įvairiems Sovietų globojamoms tau
toms, £av. Kubai. Apie ją kalbant, Vlf kl moksleiviams, be 
Įeitų, buvo pateikti tokie klausiami: kada Kuboje laimėjo re
voliucija? Kodėl Kuba vadiname laisvės sala? Kiek kartų 
Fidelis Kastro lankėsi Tarybą Sąjungoje? Tokie klausimai 
vyresnėse klasėse būna platesni ir sudėtingesni.

Didelis dėmesys skiriamas ir įvairių sovietinių rėspub- 
ų tarpusavei pagelbai išryškinti. Taigi, mokiniams ais- 

kad Lietuva metalą gauna iš Ukrainos ir Uralo, ailg-

mokymo dalies dentą

Pereitą .savaitę “Detroit 
-News” pradėjo apklausinėjimus 
savo skaitytojų tarpe, norėda
mas patirti ką jie norėtų maty
ti toje, vietoie.

Ir štai pasirodė, jog didelė 
•didžiuma darbininkų automobi- 
Jių pramonėje, pasisakė už ge
neralinį Jungtinių Valstybių 
prokurorą Robertą Kennedy, 
kaipo kandidatą į vice prezi- 

l g Bendrai imant, tuose 
šiaudiniuose balsavimuose 67 
nuoš. “Detroit News” skaityto
jų atidavė savo balsus už Ken
nedy, lt nuoš. už Humphrey, iš 
;Minnesetosv ir 11 nuoš. už Ro
bertuos. McNamara, saugumo 
de^Artame^to sekretorių.

Aukurų aukštuos p ago juos 
dega,

Ir kapuos ^pažadintas šauklys 
Pučia amžių ; balso didį ragą.
Ir girdžiu galingam jb balse: 

_  Lietuva — septynios aukso 
saulės!
Kam. užgęs ftėyypė, širdyse— 

Tuščias ir beprasmis šis 
pasaulis!

—Bern. Brazdžionis

TAIP VERBUOJAMI
SAVANORIAI

ĮiįkfaUųac

,Qscar WįĮdev į draugą, kuris 
norėja susižųdy.tį;

kitų.
Svečių tarpe buvo ir iš Ka-1 

nados atvykusių, būtent: Jonas 
ir Šta^ė Kubilinskai, Gust ir 
Rožė Polaitis, kuris yra stam
bus kontraktorius Toronte. 
Abiejų kanadiečių šeimos yra 
atvykusios į Torontą po Pirmo
jo’ Pasaulnio karo.

Mudu su žmona pasiekėme

Lankėsi Chicagoje

Klausimas ir Atsakymas

Į..kelionių biurą Stockholme 
ųžjų vienas vyrukas ir paklau- 
,ęprlkĮda yra geriausia Kvykti į 
Tahiti salą,, pagarsėjusi^ savo 
gražiomis mėr^fofnis.

—-Nesvarbu kada, bet turis
to amžius privalo būti tarpe 
^.iį.ĄO metų amžiaus —atsakė 
.agentas. _

— OO —
»1 /..-.y- «•.- *

Nuosavas Patyrimas
•• .r -*♦ • V •• ■ * * * ’

Tais ląijcais, kai Apita Loos 
buvo pagarsėjusi; d ė. k a. savo 
knygaį. payądintai “Gentlemen 
Prefer, BlofidesT vienas kores
pondentas paklausė apysakos 
rašytojos: r : •
t iš ko. Jąmsta sprendi 
’a<pie.,vy1}! skonį? ■;P 
į —-Aš tą gerai žinau, nes 
:ėsu brunetė.,.... ;

Keletas Priminimų 
į Neįvertindami visų tų
turinių lobių, - kuriuos esame 
paveldėję- iš savo-tėvų ir pro
tėvių, - mes atstumi am nuo sa
vęs daugelį-gražiausių dalykų, 
kurie -papuošia kasdieninį mū
sų/gyvehmą. . >-

į Pasiskolinti dalykai, kaip ir 
pasiskolinti drabužiai niekad 
netiks mums taįP, kaip savieji, 

i — — oo — Ą •
Pasikeitimai Moksle

Jaunas vyrukas prakišo kvo
timuose universitete iš ekono
mijos. -a t.

’ Jo tėvas atėjo pas profesorių

pati

kul-

rr-Ištikro? — džiaugsmingai 
suriko škotas. —Tokiu atveju 
užregistruokite dar vieną kūdi
kį. Mano žmona turėjo 
kus.

dvini-

i # 00 —

Į TĄ ŠALELĘ

Karvelėli mėlynasis,
Karvelėli tu pilkasis,
Skriski į šalelę, 
Kur meilužė manęs laukia...
Pasakyk jai karvelėli,
Pasakyk jai. mėlynasis:

Nerimsta mano širdelė...
Kad man duotum, karvelėli,
Savo sparnus ant dienelės,
Vai aš ten nulėkčiau,
Kur mergužė manęs laukia...

— oo —
Darbas — tai reiškia: trum

pą dieną ir ilgą gyvenimą.
— oo —

Vyrai, kurie nusileidžia, k a i 
tiesa ne jų pusėje —tai išmin- 
;tingi žmonės.

O tie, kurie nusileidžia, kuo
met kai tiesa jų pusėje —tai 
vedę vyrai.

; Britų karinės aviacijos vado
vybė. norėdama privilioti dau
giau savanorių į parašiutininkų 
birius, paskelbė tokį atsišauki- 

Jnią:
. “Stokite į parašiutininkų ei- 

Jes. Statistikos parodo, jog sau
giau yra šokti iš lėktuvo su pa- 
ržšiutu į priešo tėritoriją, negu 
pėsčiam vaikščioti Londono £at- 
vimiš.T

nėra vertas , tor, kad . deJ ; 5- T-y* Vvjmtumem sau gyvybę.

Daktarei Patarimas

sakiau, jums reikali
» % p. - • •-» TV -

sukti sau laikrodėlį ir užsidegti 
■cigarą.*

r

Moterų Tarpe
■ru.%

t KOMUNIZMAS IR TEN
šAnkAutuoja

Oficialis čęęhų r komuįistų

čia” pasEelbė, jog bus parduota

Mi

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi Dr. Bronis J. Kasias, 
kuris dėsto tarptautinę teisę 
Wilkes kolegijoje. Wilkes Barre. 
Pa Jis. dalyvavo Rotory Inter
national Įdubų konvencijoje, ku 
ri vykų Sh erą ton viešbutyje.

D r, B. J. Kasias, kaipo atsto
vas Rotory klubo Wyoming, Pa. 
atvežė savo klubo vėliavą ir 
pasikeitė ja su vėliava pirmojo 
Rotary klubo, kuris buvo įsteig
tas Chicagoje 1905 metais, ir iš 
kurio išaugo visą pasaulį api
manti organizacija. Vienas jos 
skyrius buvo įsisteigęs ir ne
priklausomoje Lietuvoje.

Dr. Broniš Kasias, viešėda
mas Chicagoje, aplankė savo du 
broliu ir buvo sustojęs Sanda
roje. Su juo tekb pasikalbėti ir 
apie Wyoming Klonio tautie
čius. kurių tarpe jis akyviai pa
sireiškia savb ^Veikla. Atrodo, 
jog ateityje bus galimybių už- 
megsti artimesni bendradarbia
vimą tarp tos apylinkės lietuvių 
ir mūsiškės Chičagos.

Panašumas

—Na„ ką tu pasakysi apie ma
no naują skrybėlaitę? Kaip j'i 
tau .atrodo,

Vyras: —Ęmm. . . Ji prime
na pusę mano .savaitinio uždar
bio. hHk

PRAKTIŠKA MAŠINA BULVĖMS TARKUOTI
TINKA VALGYKLOMS IR

5. —Nesuprantu kaip tai galėtų 
Klausimai patiekti mano 

’sūnui yra -tokie- pat, į 
turėjau atsakyti prieš 25 
Kvotimus išlaikiau kuo'geriau-
’šiai. mano sūnūs atsakė -ly- 
įrai taip pat, kaip ir as anais 
laikaisi.. • , -

Profesorius, pakratęs galvą:
5 —Kaip tik" del to* jūsų sūnus 
ir, tapo sųįdrštąą. Ekonomijoje 
klausimai tie jpątyą bet atsaky
mai būna kitokie:

Sena aukštaičių patarlė: Vil- 
ka's gailisi to, kas pasiliko, pie- 
fnūo gailisi —k į vilkas pagro-

PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva

Operuoti, Nebrangiai

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminti.

Viktoras J. Schultz
102 Spring Street 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašalėkite TErminal 9-6823

W’L%.i?u..šavft..vy.r}i. ^aįjiįį vai;. 
djįų^maą liūdnas v v^kąlaš, jis 
graded A verkei pirmame akte-

— Tai niekis’, brangioji. Ktafio

Pasinaudojo Proga
Į Vienas Jsk^tąš^nųejOĮ į vajdįš- 
ką J >iurąu ugregi^ruptį naujai 
gimusį kūdikį- Surašius a k t a. 
paklausė kiek įeįkš užmokėti.

**.Y -- TO'Wmes'nėimam mokesnio.

Dirbame Duris ir Dangūs
PAGAL UŽSAKYMŲ

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $2 J ir Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintu Duru nuo 59.50 
ir aukščiau j*

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576
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Programoje Dalyvaus: ALGIRDAS BRAZIS, ONA SKEVER, JONAS BYANSKAS, Mayoras RICHARD DALEYi į -I

E ■
Užbaigfuves

LIETUVOS VYČIU BANKETAS
Sekmadienį, rugpiūčio 9-tą dieną, Chicago-Sheraton Viešbutyje 4ta valandą

j

51-mos Vyčių

Konvencijos
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I1 
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c ■ ul
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Form of Ballot

The proposed amendment to Ar
ticle TV will appear upon the con
stitution ballot la the following 
form.

Form of Ballot
The proposed amendment to Ar

ticle' IV Will appear upon the conĄ 
stitution ballot in the following 
form:

Kodėl Atmesta
Jo Kandidatūra

Ne vien sena meilė, bet kar- i 
tais ir seni piktumai nerūdyja. 
Prieš porą mėnesių Washingto
ne buvo kalbama, jog prez. L. 
Johnson pasakęs savo artimie
siems. kad jeigu demokratų kon
vencija primesianti jam Rober
ta Kennedy kaipo kandidatą į 
vice prezidentą, tai jis pats at
sisakys kandidatuoti.

Tai buvo tik gandai, bet da
bar jie virsta tikrove. Neseniai į 

prezidentas Johnson ištraukė ■ 
karda ir suteikė smūgį savo o- 
ponentui.
spaudos
Johnson pasisakė, jog jis neno
rįs kad vice prezidentu būtų 
nominuotas bent vienas jo ka-

Skubotai sušauktoje 
konferencijoje, prez.

AŠ IEŠKAU TAVĘS
Šešėliuose, tarp sudaužytų rūmų. 
Klajodamas ješkau prarastos širdies. 
Aš ješkau meilės, prarasto ramumo, 
O, mylima, aš jėskau tik tavęs.

Žaliam sode, kur sakalai krypavo.
Kur rožių krūmai svaigo bandomis, - 
Matau akis, matau aš veidą tavo . . . 
Kas be tavęs mane kely ramins?

Palydi sielą nudėvėtos mintys, 
Kur nepasuksiu — svetimi keliai . . 
Tik galiu spindėjimu gaivinti, 
Tu man — kaip saulės spinduliai!

Kur buvo žemė, buvo tavo žemė, 
Gėlėm kaišyti šaltinėliai ten . . . 
Iš tų vaizdų širdis stiprybę semia, 
Ir mano sieloj jie budės, gyvens . . .

Kai Šilas Buvo Pilnoje
bineto narys. Tuomi jis automa- GroŽybcjc 
tiškai išbraukė iš kandidatų są- * ' '
rašo ir Robertą Kennedy, ku
ris šiaudiniuose balsavimuose 
gauna 60 nuoš. balsų tai vietai.

Toks prez. Johnsono užsimo
jimas jokiu būdu nedaleisti, kad 
Robert Kennedy būtų nominuo
tas į vice prezidentą, nustebino 
ir daugelį demokratų partijos 
didžiūnų. Pasiteisinimai, kad 
Robert Kennedy nėra populia
rus pietinėse valstijose, dar nie
ko nepasako.

Senatorius Humphrey, vyrau
jantis dabar kandidatas, taipgi 
nėra populiari asmenybė pieti
nėse valstijose. Juk ne kas ki
tas. o tik jis buvo vyriausias 
strategas, kuris pravedė Kong
rese nepakenčiamą pietinėse 
valstijose civilių teisių bilių.

Bet Kennedžio rėmėjai nema
no taip lengvai pasiduoti. Jie 
skubotai organizuojasi ir ren
giasi grumtynėms demokratų 
konvencijoje, kuri prasidės rug
piūčio 24 dieną, Atlantic City.

Medžiai, būdavo, stovi tylūs,, 
lyg daugel metų seneliai, ir nė 
vienas lapas nesukužda, nesus-. 
kamba.

Atsagumas Kalboje 
Svarbus Dalykas

Gražiai Atšvęstos 
Kronienčs Vardines;

OFFICIAL PUBLICATION

Šilas kvepėjo, kaip pilnas avi
lių ūkininkų sodas. Tik išsižiok, 
rodos, kvėpterk oro ir, lyg me
daus pavalgysi.

Visą dieną šutino kaip puode, 
bet pavakarėn truputį atvėso, 
padangė net nusidumblojo.

Grįždamas namo iš miestelio, 
ėjau basas ir vienmarškinis. Ke
lias buvo neilgas, ėjo per mišką, 
kilometrai keturi.

Augo miškas čia kadaise di
delis, tamsus kaip siena, nuša- 
kojęs, nubujojęs. įeini į jį, lyg 
kita šalis, kito pasaulio. Vaikš
čiojau juo. kada buvau dar ma
žas vaikas, kada dar saulė gra
žiau man švietė, kada pasaulis 
linksmesnėmis spalvomis klos
tėsi.

Įeinu, būdavo ir, net kūnas 
pranyksta: ramu, ir gudu, lyg 
kokiam užburtam rūme. f

Ir girdi, kaip nuo šakos ant 
šakelės paukštis šokinėja, kaip 
pilka voverėlė lipinėja.

Toli, kažkur šilas suūžė, su
šlamėjo... Arčiau... arčiau. Štai 
lapai sukrutėjo,. suskambėjo — 
nušvokštė giria toliau ... ir vėl 
tylus ir ramus šilas.

Prieš kelioliką metų, kada ši
las. apsiklojęs baltomis klostė
mis. miegojo, atėjo su kirviais^ 
pjūklais pikti žmonės. Traškėjo1, 
pakirsti girios galiūnai, verkė 
šilas ir raudojo.

Gailėjo miško’ ir aplinkiniai 
ūkininkai. Miškas buvo jų pasiy 
didžiavimas, jų globėjas ir ap
sauga.

Jie mylėjo mišką ir jam pra
nykstant nė vienas kaimynas 
sunkiai ir giliai atsiduso. Nyks
ta miškai'; nyksta kraštas — kar
tojo jie vienas kitam.

_________ I I

Gal niekad taip gražiai ir įs- ‘ 
pudingai atšvęstos vardinės 
kam buvo, kaip Onai Rakaus
kaitei - Kroniėriėi, gyv. Lyons, 
Ill., kuri užpraeitą šeštadienį ir 
sekmadienį jas minėjo.

Tai buvo toli už Chicagos, 
Willow Bay, Ill.,’ apie 70 mylių, 
kur p-nai Kronai ir p-nai Ven- 
gianskai turi vasarai išsinuoma
vę, neva brūzgynus, prie eže
ro, tarp gražių, įvairių medžių, 
kur nėra’ nei elektros, šiaip ko
kių patogulhų, viskas primity
vu, natūralu’ ir artima lietuviš
kai širdžiai. Kas yra, tai kai
miškas šulinys, trobelė. Bet 
tokioj apinlcumoj ir dieną pui
kus. sveikas poilsis ir naktį — 
skanus, saldus miegas.

Elektros nebuvo, bet aikštėje 
tarp medžių buvo labai šviesu 
ir nesitikėjai tokiu grožiu. Tai 
p-no Vengiarisko įrengtos įvai
riaspalves popierinės žvakių 
lempeles, o prie' takų bei namo 
— karbitinės lempos. !

Suvažiavo p-nips Onos 
rnieji. vįsi iš Chicagos:

NOTICE 
. OF

PROPOSED CONSTITUTIONAL 
AMENDMENTS

Pursuant to law in such case 
made and provided, public notice 
is hereby given that the following 
proposed amendments to the Illi
nois Constitution will be submitted 
on a separate blue ballot to the 
electors of the State of Illinois for 
Adoption or rejection at the General 
Election to be held on November 5, 
1964.

23 Metų Mirties Sukaktis

Daug nesusipratimų ir nes
magumų būtų išvengta, jei žmo-1 
nes prisilaikytų šios taisyklės: 
“Nekalbėk pirma negu pagalvo
si apie tai”.

Tas reiškia, jog tardami ką 
nors tokio, kad gali paliesti tą 
asmenį, su kuriuo kalbatės, pa
galvokite. kad ir greitomis ar 
jūsų žodžiai neįžeis jo.

Vienas, kitas išsireiškimas, 
kuris mums atrodo “nekaltu” ir : 
juoko dalyku, tikrenybėje gali, 
sukelti kitame žmoguje priešin
ga jausmą, negu tikimės.

Bandykime kur tik galima 
švelninti savo žodžius ir tada 
išvengsime viso to. kas iššauk
tų neprielankią nuomonę apie 
mus nacius. &

«

Domininkas Balis

Kiekviena mergina trokšta, 
kad naujas gyvenimas jai pra
sidėtu nuo... 
ant jos piršto.

vedybinio žiedo

Gyveno 6558 South Morgan Street
Mirė 1941 m. rugpiūčio men. 10 d., sulaukęs pusės am

žiaus. Gimė Lietuvoje, Laužuvos parapijoje, Purplių kaime..
Palaidotas rugpiūčio 13 dieną Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Sumpaitė, 

sūnus, marti, anūkai ir giminės.
Mūsų brangiajam Domininkui Baliui pagerbti, bus lai

komos šv. Mišios rugpiūčio 13 dieną 7:45 vai. ryto šv. Jurgio 
parapijos bažnyčioje ir rugpiūčio 13 d. 6:30 vai. ryto St. Ber
nadette bažnyčioje. Evergreen Park.

Kviečiame visus gimines, ^draugus ir pažįstamus atsi
lankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka: žniona, sūnus, marii, anūkai ir giminės

arti- 
Onos 

Uošviai p-nai Kronai, jos svai
nis Jonas Balčiūnas, p-nai Sir- 
gėdai p-nai Stbhčiai, p-nai Ko- 
niaukai, p-nai’ Matučiai, p-nai 
Vengiabskai, Z. DAilydė f? kiti, 
net per 30; Tai buvo geras bū
rys..

Vaišės prasidėjo anksti—nuo 
4 vai. iii 'paryčiu 4 vai. ir 
truputį prisriūdus. ve! ir baigė
si sekmadienį 4 vai., reiškia, 24 
valandas? Visą laiką skambėjo 
lietuviška daina. Naktį buvo su 
kurtas laužas ir apie jį įvairūs 
vaidinimai, žaidimai.. Buvo ir 
kalbu', ivertihaht Ona Kronie- 
nę ir jos šeiYną bei gimines.

Vaišės buvo* puikiausios ir 
viskas lietuviška, nes pati Ona 
moka’ viską* ge'rai pagaminti. 
Liudas Kronas visus aprūpino 
.įvairiausiais gėrimais, kokių 
nėvišur rasi bei gausi. Daug 
valgyta, daug ir gerta, bet visi 
buvo blaivūs.’ Tokių vaišių tik 
neprikl. Lietuvoj tebūdavo su
rengta.

ŠiU'' Oninių tai niekas nepa
mirš. tokias’ surengti tegali tik 
p-nai K?bh‘ai.

ANNUAL LEGISLATIVE 
SESSIONS AMENDMENT

ARTICLE IV
Section 9. The regular sessions 

of the General Assembly shall com
mence at 12 o'clock noon, on the 
Wednesday next after the first Mon
day In January, in each odd-num
bered year; and on the first Mon
day In May of each even-numbered, 
year. At its regular session In each 
even-numbered year, the General 
Assembly shall consider only ap
propriation bills for existing func
tions of the State for the succeed
ing fiscal year, revenue bills di
rectly pertaining and restricted 
thereto, and bills, motions and 
resolutions pertaining to the func
tions of the General Assembly dur
ing such session; and shall consider 
no other matter.

A majority of the members elected 
to each House shall constitute a 
quorum.' Each House shall deter
mine the rules of its proceedings, 
and be the judge of the election, 
returns and qualifications of its 
members; shall choose its own of
ficers; and the Senate shall choosė 
a temporary president to preside 
when the lieutenant governor shall 
not attend as president or shall act 
as governor. The Secretary of State 
shall cq.ll the House of Representa
tives to order at the opening of 
each newly elected General Assem
bly, and preside over it until a 
temporary presiding officer thereof 
ąhall' have been chosen arid shall 
have taken his seat. No member 
shall be expelled by either House 
except by a vote of two-thirds of 
all members elected to that House, 
and no member shall be twice ex
pelled for the same offense. Each 
House may punish, by imprison
ment, any person not a member, 
who shall be guilty of disrespect 
to the House by disorderly or con
temptuous behavior in its presence. 
But no such imprisonment shall ex
tend beyond twenty-four hours at 
one time, unless the person shall 
pfersist in such disdrderly or con
temptuous behavior.

PROPOSED AMENDMENT TO 
SECTION 9 OF ARTICLE IV
(Annual Legislative Sessions)

EXPLANATION OF 
AMENDMENT

This amendment would provide 
that the "General Assembly” would 
meet every year instead of every 
•second year as at present. The an
nual session in the odd' numbered 
years would meet from January 
through Junė and would be able to 
take up any matter. This is the 
present system. The annual ses
sion in the even numbered years 
would meet during May and June. 
It would be able to consider only 
appropriation and revenue'bills and 
matters necessary to the operation 
of the session itself. This amend
ment would not change the present 
poxver of the governor to call a 
special session at any time.

PROPOSED AMENDMENT TO 
ADD SECTION 35 TO 
V ARTICLE IV

(Continuity of governmental 
operations in periods of 

emergency.)

EXPLANATION OF 
AMENDMENT

This proposal would permit the 
General Assembly by law to pro-, 
vldfe for the orderly continuance of- 
Government In case of emergencies, 
such as might result from a nuclear 
attack.

"Place an X in blank equar€ 
opposite 'Yes* or 'No; to 

indicate your choice.”

i;

Atsargumas

Senatvės našta sunki.

—T a m s t a esi pavyzdinga 
žmona. Kaip tik grįžti namo 
jūsų vyras, tai tamsta tuojau 
uždegi žiburį.
, —Turiu tą daryti, nes per
eitą savaitę mečiau stiklinę ir 
pataikiau į veidrodį.

SUNNY ACRES VILLA, INC.
2501 East 104th' Ave., DENVER 29. COLORADO

• P. O. Box 29164 — (303) Tel. 288-4611
6% INTEREST SEMI-XnNUALLY

by the Denver U, S. National Bank
BONDS — $100t $500 and $1,000

s' -» ' t — 1 »•’ 4j»* ’ “ «*V -3 * C* • / » • J

Erecting more Buildings for the Aged.
JOHN C. HORST, Pres.'

Offering 2 Locations to Serve You
5940 WEST 35th STREET

For the proposed 
amendment to 
Section 9 of Ar
ticle IV of the 
Constitutlop (An
nual legislative 
Sessions.)

YES

NO

•'Place an X In the blank square 
opposite ‘Yes’ or ‘No’ to Indicate 

your choice.” YES

r NO

For the proposed 
amendment to add 
Section 35 to 
Article IV of 
the Constitution. 
(Continuity of 
governmental W- 
eratlons . in pe
riods of e m e r - 
genty.)

CONTINUITY OF GOVERNMEN
TAL OPERATIONS IN PERIODS 
OF EMERGENCY AMENDMENT

ARTICLE IV
Section 35. The General Assem

bly, in order to insure continuity of 
state and local governmental oper
ations in periods of emergency re
sulting from disasters caused by 
enemy attack, shall have the power 
and the immediate duty (1) to pro
vide for prompt and temporary 
succession to the powers and duties 
of public offices, of whatever nature 
and whether filled by election or 
appointment, the incumbents of 
which may become unavailable for 
carrying on the powers and duties 
of such offices, and (2) to adopt 
such other measures as may be 
necessary and proper for insuring 
the continuity of governmental 
operations. In the exercise of the 
poxvers hereby conferred the Gen
eral Assembly shall in all respects 
conform to the requirements of 
this Constitution except to the ex
tent that in the judgment of the 
General Assembly co to do would 
be impracticable C? WOU.d admit 
of undue delay.

CAPITOL BUILDING 

SPRINGFIELD, ILLINOIS 

OFFICE OF THE 
SECRETARY OF STATE

T. WILLIAM H. CHAMBERLAIN^ 
Secretary of State of the State of 
Illinois, do hereby certify that the 
foregQing is a true copy of the pro
posed amendments and the form 
in which said amendments will ap
pear upon a separate blue ballot at 
the General Election to beheld ©n' 
the Third day of Nox’ember, AID. 
19 64, pursuant to. House Joint 
Refeolutlorf Ndl 40 and House Joint 
Resolution No. 26 of the Severity- 
third General Assembly, the.ortg- 
iriaTs of which are on file in this 
office.

IN WITNESS WHEREOF, 
I hereunto set my hand and 

, affix the Great Seal of the 
State of Illinois. Done at my 
office in the Capitol Build- 
irij, in the city of Springfield, 
this 13th day- of April A- D. 
1964. and of the Independence 
of the United States the one 
hundred

WILLIAM
and ėighty-eighth.

H. CHAMBERLAIN
Secretary <rt Etato

(SEAL)

Netenka Populiarumo

Paryžius. —V i e š o s opinijos 
tyrinėjimai parodė, jog De
Gaulle populiarumas krinta.! 
Šiuo metu už jį balsuotų tik

42 nuoš. rinkėjų.
Bet ir tai gana daug, atsižvel

giant į f a k tą , jog socialistų 
kandidatas gautu tik 13 nuos.

-: balsų.

SIUNTINIUS I LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Hfclsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864

2439 West 69 Street tr 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų 
GINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklai.
ropos ir Sov. Sąjungos sandėlių. Vedėjai E. &

• - 
prekių PAPI-

pianinai iš Eu-
V. Žukauskai

6816 WINDSOR AVč.
berwyn, cicero, ill.
Serving their area with ALL DIME STORE NEEDS

Open for yuor convenience 9 AM'. — 9* PM. daily. Sat. ’til 6’ PM.
DO COME IN AND BROWSE AROUND!' ■. • - *

7 7 ELAND VIEW RESORT
(Formerly Gerami’s)

.. BROWN'S LAKE, BURLINGTON, WISCONSIN

‘ Complete* Resort Facilities — Entertainment — Dancing' 
Supervised Crildren Activities — Boating — Water Skiing

6 DAYS

from $55

Mod American Plan

Make Your Reservation Now!
• v ' ■ « ” S i ’ 'i1? •- * i ’* ♦

Chicago Phone AN'3-4344 — ’ Burlington Phone .763-2477

5’ NITES SPECIAL
J 9 ' * • ■ ‘ '

¥

Plant Design 
Engineers and 

Draftsmen
Immediate, permanent openings, in following categories, at sa
laries of $10,000 to 15.000 per year for experienced, qualifield 
persons having 4-6 years’ minimum experience:

MECHANICAL DESIGNERS 
STRUCTURAL DESIGNERS 
ELECTRICAL DESIGNERS

MINERALS BENEFICATION ENGINEERS 
INDUSTRIAL ENGINERS

Centralized Engineering Department of multiplant producer of 
industrial silica sand is located in Ottawa, Illinois. Open pit mi
ning operations employ crushing, slurry pumping, bulk mate
rials handling, wet and dry grinding, hydro-classification flota-

• • ■ •

tion, electro-static and magnetic separation, and fine sizing.
Excellent working conditions, limited travel to plants, company 
paid deferred compensation plan, health and life insurance, mo
ving expenses paid.

.* • t * L M'

Send complete, confidential resume with first contact to:
1 Z’ * E. A. KEHR. CHIEF ENGINEER

; OTTAWA SILICA COMPANY
F. 0. Box 577, Ottawa, Illinois

1



Mirų i.kiuditr Dainoje 
Slepiasi Daug Grožio 
Ir Dvasinio Turto

Daugelis Ju Pasiekė Mus 
jį Tolimų Praeities Amž;ių

Seniausia muzikinė forma ne 
lietuviu bet ir kitų tautu Vi t-l A J***vv« ’ *T> * e V

tarpe, yra daina. Joje anksty-' 
viaųsiai pasireiškė ne vien gar
su suderinimas, bet ir jausmo 
išreiškimas savotiškoje poezijos 
formoje. ,.

Mūsų liaudies dainos, gimu
sios nuosavoje aplinkoje, jos 
turi savotišką, originalų stilių 
ir vaizduoja Įgimtą gabumą, 
kurti mena savystoviose for- Dariaus-Girėno minėjime Brooklyne. Iš kairės: D. Klinga. E. Kulber, J. Juodis, prof. A. Kaula-

Pakistanas Pirko jįarac
Žolę Ėdančių Žuvų ię, fa

lodija 
turtingas.
vene

gamtos garsai tu- 
dainų melodijas, 
momentai teikė

1
dar šiandien gir-

kienė. iš Miami, prie vėliavos Petras J .Montvila, A. Simutis — Liet, konsulato atst., prie Liet, 
vėliavos F. Spūdis, Lionė Juodytė — solistė su dukrele, jos vyras adv. S. Bredes, Antoni Brenk 
_  lenkų veikėjas. J. Aimonas. Sėdi Šaltis - kom. pirm. — ir Bronė Spudienė — vicepir.

Lietuvių Diena New Yorko 
Pasaulinėje Parodoje

dainų spalvingumas, me- 
ir ritmas yra įvairus ir 

Vienaip dainavo gy-
Baltijos jūros pakraščiuo

se, kitaip skambėjo dainos auk
štaičių arba dzūkų.

Aplinkinės 
rėjo įtakos į 
pergyvenami 
ia
’«KMi kurios 
girnos mūsų liaudies dainos yra 
gal virš tūkstančio metų senu
mo ir. jos pasiekė mūsų laikus, 
pefęidamos iš vienos kartos į 
kitą.Taigi. tomis paveldėtomis I

.protėvių dainomis, mes gall-jkiai dirba visais reikalingais pa- 
me tikrai pasididžiuoti.

Rugpjūčio 23 d. — Lietuvių 
Diena. Programas ir smulkus 
pranešimai jau yra spausdinami 
ir greitai bus paskelbti.

Valdyba.,su visomis komisi
joms dažnai posėdžiauja ir smar

Prancūzai Vidutiniai 
Paaugo Du Colius

Lietuvių die- 
gerai pavyk-

žmoniu, ame-

siruošimais. kad 
nos pasirodymas 
tų.

Daugelis žymių 
rikiečių ir lietuvių jau yra pa
kviesti dalyvauti Lietuvių Die
nos garbės svečiais. Lietuvių 

turės daryti aukštesnes Į Dienos programa praves Miss
—Netrukus P r a n-

cūzija
lubas statomuose namuose, da- 
rvti ilgesnes lovas ir didesnius 
automobilius.

Vidutiniškas prancūzas y r a | 
du colius* aukštesnis už savo 
tėvo senelį prieš 80 metų.

Vidutiniškas jaunas prancū- Į 
zas Paryžiuje, turi 5 pėdas 7 ir 
pusę roHtf aukščio.

Mą^ftr^'fcad prancūzų ūgio Į 
padidėfftao priežastis yra ta, Į 
kad jie ėmė daugiau mėsos var- 1 
toti maistui, o mažiau duonos. |

Kuomet prancūzai paaugo 2 ■ 
coliais, tai tuo pat laiku olandai ■ 
paaugo 4 colius.

Rūta Lee-Kilmonytė.
Visas programas bus rekor- 

duojamas ir del to jau yra susi
tarta su specialistais. New Yor
ko Lietuvių Prekybos rūmai 
bendrai su Lietuvių Komitetu 
Pasaulinei Parodai baigia spau
sdinti Lietuvių Dienai ir visai 
parodai Vadovą: kuris bus par
duodamas pd viena dolerį, o 
taipgi Lietuvių* Dienos progra
mas, ženkleliai ir atvirutės.

Susitarta su New Yorko | 
spauda, radijo ir televizija del 
Lietuvių Dienos programos skel-

bimo. Lietuvių Dienos programą 
pildys didžiulis choras apie 1.500 
dainininkų-kių ir 700 šokėjų, 
suvažiavusių' iš viso laisvojo pa
saulio.

Tokios nepaprastai svarbios 
programos pasiklausyti ir pa
matyti yra reikalinga ne tūks
tančiai, o dešimtis tūkstančių 
lietuvių, kad tinkamai pasiro
džius prieš visus, kurie atvyks 
pasižiūrėti Lietuvių Dienos pro
gramos.

LKPP Lietuvių Dienai prog
ramą paruošti dirbo visi lietu
viu ir Lietuvos naudai ir gar
bei. Dabar nuoširdžiai prašome 
visus lietuvius galimai skaitlin- 
giau dalyvauti ir pademonstruo
ti prieš pasaulį, kad lietuviai 
yra verti būti laisvi ir nepri
klausomi.

A. S .Trečiokas,
Spaud. ir Inf. Kom .narys

Verta Žinoti, Jog

Kad Ggaretės Būtų 
Nekenksmingos

Norėtų Gauti Seną 
Suvalkų Žemėlapi

Jei Massachusetts, New Jer
sey ir New Hempshire valstijų 

i plotus sudėtum kartu, -tai jie 
Į prilygtų dabartinės Lietuvos

Liepos 26 d. Onų vardinėse. 
Popelių svetainėn .susirinko 
daug gerų draugų ir draugių, 
pakviesti Onos ir Vinco Pope
lių, bendrai atžymėti Onos var
dines.

Svečiai gėrėjosi skaniai paga- 
I mintais pietumis, išreikšta daug 
Igerų linkėjimų, dalyvavusioms 
I Onoms ir sudainuota Ilgiausių 
j metų, vadovaujant Genovaitei 
i Lipnickienei. pritariant akor
deonu jos vyrui Vytautui.

Onu sveikinimus pradėjo 
Vincas Popelis, mat kaip jam 
ir kitiems dalyviams buvo ma
lonu matyti Ona Popelienę, sė-
dint tarp garbės draugių stalo, 
atrodanti, kad jau pasveikus, 
tvirta ir linksma.

kovoti su sunkia liga, kurią vis
gi pasisekė nugalėti.

Šalimais p-nios Popelienės sė
dėjo kitos dvi Onos. Popelienės 
geros draugės: Ona Buklerienė 
ir Ona Vilienė.

Sveikinimuose pareikšta daug 
gražių. šiltų žodžių. ypač 
p-nams Popeliams, kaipo lietu
viams pionieriams. įsikūrusiems 
Tampoje, Fla. Atvykę čia, jie 
įsigijo didelį žemės sklypą, pas
tatė eilę vasarnamių, atidarė už
eiga ir įrengė patogią svetainę.

Dar to negana, metai po me
tų. suorganizavo Tampos Lietu
vių Amerinkos Piliečių klubą į 
kurį, čia atvykusieji lietuviai 
įsijungia. Tuo būdu Popelių 
vietovė tapo tikru lietuvišku 
centru Tampos apylinkėje.

Pats Vincas Pop;elis yra ener
gingas, draugiškas, geras tautie
tis. o p-nia Popelienė, darbšti, 
pavyzdinga šeimininkė ir šioj 
puotoj buvo pasakyta, kad daug 
jos draugų ją gerbia ir vadina, 
kaip motina. Kol jos sveikata 
leidžia, veikia, ne tik pavie
niams, bet ir atvykusioms šei
moms pagamina valgius ir kar- 

malohi, kąip ramina ji tu, klubo parengimams paruo
šia skanius pietus.

Su smagiais šokiais, dainomis 
ir vaišėmis, vėlokai užsibaigė 
Onų diena Popelių svetainėje.

— Draugas

Vasaros Ryto Vaizdai 
Lietuvos Kaime

Gražus vasaros rytas. Saulu
tė dideliu raudonu ratu išlindo 
iš rytų krašto ir linksmutė, it 
žiburėlio žiedelis, pabėrė ant 
žemės tūkstančius auksinių spin
dulių. .

O jie visi, tie spinduliai, tik 
žėri, tik plevena kiekviename 
rasos lašelyje, tik supas links
mai, vėjo siūbuojami, žolynų 
viršūnėse.

Aukštai — nė akim nematyti 
— į padanges iškilę vieversėliai 
sveikina tekančia saulute-mo- 
čiutę ir- čiulba kuo įvairiausias 
daineles.

Piemenėlis, išginęs savo ban
dą, išsitraukė iš kišeniuko su 
rageliu, dūdęlę, prisidėjo prie 
papurusių nūo miego lūpų — 
ir liejas iš vaikiuko krūtinės pa
slaptingas balsas.

Tas balsas plauką per pievas 
ir ten tik toli, už upės, atsimu
šęs į mišką,f nyksta ore.

Rodos, paįprasta dainelė, bet 
kokia :
širdį, kiek džiaugsmo ir' ilgesio 
sukelia ji klausytojo sieloje.

Ištikro, gražus ’ ir įspūdingas 
būdavo vasaros rytas Lietuvos 
pievose ir laukuose!

Rauwalpindi, Pakistanas. — mo, bet jo 
Šiomis dienomis Pakistanas
pirko 2 milijonus žolę ėdančių . Oysteria 
žuvu iš Raudonosios Kinijos. sius perlus e

Žuvys buvo perkamos tuo venimo m<

MIDLAND

August Saldukas - 4040 So. Archer Avė., 
President Chicago 32, ILL.

Pasirodo, jog pakartotini 
įspėjimai apie cigarečių rūky
mo kenksmingumą a t s i m u - 
š ė kaip žirniai į sieną. Rūkyto
jai kaip rūkė, taip teberūko 
cigaretes.

Pasėkoje to, kaipo išeitis iš 
keblios padėties — kylo suma
nymas pagaminti tokias cigar
etes. kurios, išlaikydamos sko
nį, neturėtų s a v y j,e ypatybių 
skatinančių vėžio ligą plaučiuo
se.

Tokie bandymai dabar atliek
ami Prancūzijoje, tabokos ga
mintojų labaratorijoj'e. Pagrin
dinė problema neatrodo paini; 
Yra susekta, jog vėžio ligai gel
bsti išsivystyti tabakoje esanti 
substancija - benzopyren. Taigi, 

. prašalinus ją - visas klausimas 
savaime išsirištų. Vienok daly
kas nėra taip lengvas, kaip at
rodo.

Pirmiausia — benzopyre- 
n o kiekis tabokoje yra labai 
ir labai mažas, todėl jo ištrau
kimas sudaro nemažą galvo
sūkį. Tačiau chemikai jąuČiasi 
esą ant gero kelio ir jie tikisi 
nugalėti sutinkamas kliūtis.

B u-v o ješkoma ir kitokios 
žalios medžiagos, iš kurios bū
tu galima gaminti cigaretes, 
pav. iš spinich lapų. Bet pasiro
dė, jog ir tie lapai turi savyje 
benzopyrenp. . • • ?

Is to visko matyti, jog tuom 
tarpu vienintelė apsauga yra 
... ne rūkymas.

Neblogas Patarimas
— Tamstai nieko nestinga, 

reikalingas tik poilsis.
— Tačiau, pone daktare, pra

šau pažvelgti į mano liežuvį...
— Tamstos liežuviui, visų

kalingas poilsis.

Iki šiam laikui buvo manoma,
I jog maistą (mėsą, daržoves), ga- 

Gal kas turite atliekamą Su- Įima laikyti dėžėse ilgą laiką ir 
Ikijos Žemėlapį, kuris buvo į nieko ypatingo jam neatsitiks.

Dabar gi patirta, jog konser
vai nors ir negenda, bet šiltai 
laikomi, netenka vitaminų — 
apie 30 nuošimčių bėgyje 6 mė
nesių. Todėl patartina ir dėžu
tes laikyti šaldytuvuose.

Žodis “linčiuoti” yra kilęs iš 
Virginijos teisėjo Charles Lynch 
pavardės, 
voliucinio 
teisminės 
rykštėmis
zavo anglams.

va 
išleistas Chicagoje prieš kokius 
50 metų? Jame buvo sužymėti 
miestai, miesteliai, na ir mana
sis Balbieriškis.

Aš turėjau tokį žemėlapį, bet 
jis kur tai pradingo. Dabar no
rėčiau gauti kitą tokį egzepm-

Už tą atlyginsiu. Pra- 
Sandarai arba tiesiaineškite 

man.
Pranas Diškevičius, 

.1002 North Ave.
N. Braddock, Pa.

Pastarasis laike Re- 
Karo įsakė, be jokios 
procedūros, plakti 
tuos, kurie simpati-

Prašomas Atsiliepti Gal Ten ir Susipažino

.Apie; Ramintojus - 
Tanųunizerius

Pereitais metais J. V. buvo 
išrašyta 85 bilijonai receptų del 
raminančių (tranquilizers) pi
liulių. Apie 9 milijonai ameri
kiečių juos vartoja reguliariai, 
išleisdami tam tikslui $353 mi- 
lionų kasmet.

Vienas profesorių pareiškė: 
“Kai gydytojas negali išspręsti 
paciento problemos, tai pataria 
jam vartoti vitaminus ir 
quilizerius”. .

Tikras Išganymas

tran

Surado Priežastį

Vyras: — Visa bėda, kad tu 
tiek pinigų išleidi!

Žmona: — O dar didesnė bė
da. kad daugiau pinigų neuž
dirbi.

■»E

STANKUS

Ješkomas Antanas C. Jonies 
(Zenkus), vėliausiai gyvenęs 
Detroite. Mich.. Ješko pusbr& įj 
lis Tarnas Diškevičius. 1002- 
North Ave., N. Braddock, Pa. •./

as—Panele, man rodos, kad
Ikųr. tai tamsta mačiau? „ . .

^Gal būti, aš ilgą laiką tar
avau bepročių name už slau-

V i’e’n a ' “Salvation Army 
prakalbininįtė. aiškina:

—Tik vakar dar buvau 
nio glėbyje, o šiandien 
aniuolo rankose. .. .

—Tai tamsta turbūt esi vien
gungė, jeigu tokie dalykai atsi
tinka —p astebėj o kas tai iš 
minios. :

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų, pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

. Ofiso ir namų telefonas

s ■

V

vel- 
esu

Ė

PRospect 8-2013 .

7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.
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STANDARD FEDERAL I
A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 

Tel. — Virginia 7-1141 1

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4’A % DIVIDENDĄ

KAS TRYS MĖNESIAI
DARBO VALANDOS:

Pirmad.
Antrai "

Paskolos namams jsigyti ar taisyti

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack 
užtaisomi — 
Mes atliekam
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudė. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

’ pertaisomi ir 
“tuckpointed”. 

lauko dažymo,

Ketvirtai
Penktai

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.

9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
j GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Į 2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rec.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta)
Seštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Tel. ofiso 735-4477
n, . Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIĄĮ^BE - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra iri Specials Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo- 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

------ -A
Telefonas GR 6-2823

Dr- A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR; V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
jd t? Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASON1S
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71 st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. tį 
penkt. mrtr2 Tk! 4 ir ntro 6 iki 
8. Trečiai ir Šešta
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NAMINĖ OSKA

isro-

Worcesdeda

Streikai Dirbtuvėse

Ker

VANDUO MŪSŲ ORGANIZMENeapsimoka Varginti

nu
skriaudžia

Kiniečių Patarlės

Krautuvėje raų-

pasėdėsi

Chicago Savings and Loan Association

HANDY HOURS

MARQUETTE PARKE - AME Rl KOS LI ETUVIU SOSTINEJ

chemiko 
dar Kau-

Juo
Ker

Vertingi Dalykai
Mūsų Gyvenime

Praktiškas Patarimas 
Pienui Suraugint!

kią nors dėžutę, užsidega 
putė-žiburys.

Nešerti arkliai ir kieme 
klups.

namams ar apar 
sutiktas!

Jei nori susipažinti su 
timi ir dabartimi

PĄRKi.
Monday_
Tuesday — 
Wednesday 
Thursday - 
Friday
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus. *’■ ■ - . .

Šios bendrovės vadovybe ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus. ’ '’•••* <

knygų. • ■ ,7 y;,
Naudingiau yra turėti vieną 

gerą žmogų žemėje, negu eks
tra angelą danguje.

Blogieji stengiasi savo ydas 
paslėpt, gerieji*— jas pažinti ir 
pasitaisyti.

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perti 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsb 
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei 
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

duonos. Jų vietas užėmė 
mokyklų mokiniai.

Išaugo Berželis 
Tankioje Girioje
Gražioje girioje, tarp dauge

lio kitų medžių, išdygo berže
lis. Jis augo, kilo į viršų, kaip 
plona smilgelė tarp tankių ru-

12:00
9:00 A.M.-4:00 P.M. 
__ Closed AU Day

• 9:00 A.M.-8:00 P.M

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

Washington© pareigūnas 
Kremliuje viešėjo, 
Su išpurpusiu Nikyta 
Ten ilgai kalbėjo.
Kremliaus bosas plikas 
Pasigirdams sakė, 
Kokią pažangą sovietai 
Visame padarė. *
Gyrės, kad jų mėnuliukas, 
Skrisdams aplink žemę. 
Kraštą mūs fotografuoja 
Ir žinias jam semia.
O, į savo kraštą grįžęs
Tasai pareigūnas 
Sukrunksėjo lyg būt trenkęs 
Jin smarkus perkūnas.
—Vai ką Nikis man pasakė! 
Paslaptis jis mūsų 
Sužinąs per mėnuliuką. 
Išradimą rusu. —

Liepos mėnesyje mirtis 
vė iš mūsų tarpo žymių vietos 
lietuvių, kaip tai: Adomą Ver
secką, Joną Struckų, gražios 
Millbury gatvėje maisto krau
tuvės savininką.

Be to, Juozą Taurą, Kazimie
rą Grigą Grigonį. Jokūbą Šau-

Lengvamanis pareigūnas, 
Tą visiems paskelbęs, 
Manė paslaptį didžiausią 
Mums jis atidengęs.
Nikis, apie tai išgirdęs, 
Juokės ir kvatojo.
Kad pavyks jį taip sumulkint, 
Gal nei nesvajojo.
Net bobelės juk jau žino 
Kremliaus šnipijadą.
O tas pareigūnas manė, 
Kad ką naujo rado.
Visos paslaptys mūs krašto 
Kremliuj atsiranda 
Per biaurių šnipų daugybę. 
Ne per Nikio gandą.
< —Perkūnas

p-nia Re 
pečkai, Marijona ir Juozas Žu
kai ir kiti, kurių dar neteko ma-

savo 
pik. Cer- 

dar nema-

Worcesteryje žinomos veikė
jos Onos ir Viktoro Rakauskų 
sūnus Albinas V. Rakauskas, 
neseniai įsteigtos bendrovės Co. 
Man-Company Berwick, Pa., 
yra paskirtas svarbiu pareigūnu; 
jis tapo sekretorius iždininkas. 
Išgelbėjo Berwick, Pa. miestelį 
nuo bankroto. Gavo valdžios už
sakymų už 250.000 dol.

J. Krasinskas

svyravau
—nuogus apvilkau?

gimęs žiemą miego
augęs ir gyvent nu-

1. Nors žaliuoja —ne žoli 
nors su ūsais — ne katė?

2. Trijų palų tvartas —per v 
durį baltas?

3. Tūkstančiai brolių surišt 
— visi ant motinos pečių.

4. Gale lauko ąžuolėlis, šimti 
šakis, šimtalapis, ant Šakelių p 
lizdelį, o lizdelyj po vaikelį? 1

5. Tūkstančiai tūkstančių vi 
na juosta susijuosę?

6. K a i lauke buvau — ling; 
vaau, svyravau, kai namo pi 
rėjau

7. Rudenį 
jęs, vasarą 
stojęs?

8. Kiek
tiek žemėje skylelių? ?

9. Ant vieno pavadžio devy
nis žirgus veda?
10. Rašytinis karpytinis, šimta
lapis. šimtastiebis?

Atsakymai: 1. Miežis, 2. Gr£ 
kis, 3. Gubos (rikės), 4. Kanape, 
5. Kūlys, 6. L i n a s, 7. Rugiai, 
8. Ražiena, 9. Žirniai, 10. Rūtą.

Vanduo sudaro du trečdaliu 
mūsų svorio. Netekęs penktos 
dalies vandens, žmogus numir
tų, netekęs dešimtos dalies -i 
sunkiai susirgtų.

Alena Morkūnienė, 
V. Morkūno, mirusio 
ne, našlė, užpatentavo savo iš
radimą, naudingą, ne tik mote
rims, bet ir gydytojams. Užpa
tentuotą, ne tik šioje šalyje, bet 
ir Vokietijoje.-*

Atidarius piniginę, ar tai ko-

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo 
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai

Man dažnai prisimena tie to
limesni laikai, kai pagyvenęs 
šioje šalyje ir pramokęs anglų 
kalbos bei tam tikro amato, ga
vau geresnį darbą ir pradėjau 
jaustis dideliu ir išmintingu 
žmogumi.

' Man tuomet atrodė, jog vi
sas mano dvasinis lobis, atsi
gabentas iš Lietuvos, neteko 
savo vertės ir aš pradėjau ješ- 
koti geresnių. Ir ko daugiau 
jęškojau, tuo mažiau suradau 
to visko, kas patenkintų mano 
sielą ir prašalintų susidariusį

Iš Bad Tolz, Vokietijos. Juo 
zas Šalaviejus rašo ir džiaugia 
si Vokietijos gražia gamta

Jis nuvyko aplankyti 
dukrą Ruth ir žentą 
mak ir anūkus/kurių

lėną ir kitus.
Prisiuntė iš Seimų ir po Sei

mų sveikinimo atvirlaiškius, 
inž. Aleksandras Chaplikas, 
Juozas Lekys, Jul. Ziminskas, 
Stasys ir Magdelena Būdvy
čiai iš Maine vals.

Matydamas, jog klientas 
dar abejoja, pardavėjas sako 

—Gerbiamas tamsta, šis puš- 
talietas yra automatinis ir tin
ka apsigynimui.

Į Jai klientas papurtė galva: 
—Ne, apsigynimui a š pasi 

samdysiu advokatą.

Worcesteryje jau ilgokas lai
kas kaip streikuoja dviejų ben
drovių darbininkai, tai G. F. 
Wright & Wire Co. ir Worces
ter Stamped Metal Co.

Liepos 29 d. teisėjas Gold
berg, nubaudė 30 darbininkų po 
10 dol. pabaudos už sėdėjimą 
ant bendrovės nuosavybių. Šio
se bendrovėse dirba nemažai 
lietuviu — jie neteko darbo ir 

aukš.

Liepos pabaigoje mirė 
zas Tauras, 65 metų, Prano 
šio geras draugas nuo jaunų die
nu. Pranas labai jo liūdi.

Jei šeimininkei prireikė 
ginto pieno, ji gali tokį pienį 
turėti daug laiko nesugaišdą. 
ma. Tenka tik į pieną įlašinti 
kiek citrinos sunkos ar įdėti ac
to šaukštelį 
jau surugs.

Ir jei norite kepti pyragai
čius, nei citrinoj acto prie 
m a iš a tešlai nepakenks.

Worcester, Mass. Lietuviu
Gyvenimo Margumynai Ožka yra ištikimas žmogaus 

palydovas nuo pat seniausių 
laikų. Ožka —tai vargdienio 
karvė, o drauge ir kalniečių gy
vulys, nes tinka auginti aukštų 
kalnų sąlygoms.

Nuo pat seniausių istorinių 
laikų, jau ožka buvo paplitusi 
Graikijoje, kuri dar kultūros 
prieaušryje gavo ožkas iš vaka
rinės Azijos.

Asirijos laikų architektūroje 
randame pavaizduota daug ož
kų. Senuose Egipto paminkluo
se taip pat randame ožkų at
vaizdų.

Ilgainiui, gyvendama nami
nėje būklėje, ožka suskilo į 
daug veislių: skirtingu savo 
ūgiu, ragų formą, plauko spal
va. Atsirado net beragių. Suly
ginant ožką su kitais naminiais 
gyvuliais, ji labiau išliko lau 
kiniška, savarankiška. Ji vis 
tebėra kalnų gyvulys, mielai 
mėgsta laipioti ant palinkusių 
medžių bei stogų. ‘

Anksčiau ir Lietuvoje žmo
nės laikydavo daugiau ožkų, o 
paskutiniu metu jos ėmė kaž
kaip nykti. Jas išstūmė pamažu 
karvės.

Smulkiai malsi — pastovėsi 
plonai verpsi

Amerikos Paslaptys
Kremliuje

nuobodumą.
Pakluvęs į svetimųjų orga- 

savas. 
Bendraudamas su kitataučiais 
aš vis vien nesutapau su jais. 
Pradėjau išsiilgti gimtinės kal
bos, lietuviškų dainų ir pasikal
bėjimų.

Sulaukęs senesnio amžiaus, 
aš įsitikiniau, jog ne viskas 
yra auksas, kas žiba. Svetimos 
išmintis ir dorybės gali blizgė
ti iš tolo, bet kai prieini arčiau 
prie jų, tai pamatai, kad dauge
lis jų nėra nei truputį prašmat
nesnės už mūsų nuosavas.

Kai kurie vietos sandariečiai 
praleidę savo atostogas, prakai
tuoja prie savo kasdieninio dar
bo. tai Elzbieta ir Petras Kal
vynai. M. Žemaitaitis, Juozas I 
Pupka, Bronė ir Julius Sviklai. 
Jonas Žitinevičius. Pranas 
šis ir kiti.

Musulmonas išvyksta 
sienį. Viešbuty pusryčiams jam 
patiekiama bekono porcija. 
Svečias atsisako nuo patiekalo..

—Bet mes girdėjome,’ kad 
sukalbėjus tam tikrą maldą, 
musulmonams leidžiama valgy
ti kiaulieną.

—Visai teisingai. Dėl gero 
kiaulienos gabalo aš mielai tą 
maldą sukalbėčiau, bet dėl to
kių plonų bekono riekių neapsi
moka poną Dievą varginti.

Atostogų metu, nemažai lie- 
jvių iš Įvairių vietovių aplan- 
o Worcesteri. Liepos 24 d. ir 
1ŪS mieli bičiuliai Jenne ir 
uozas J^eviai iš Miami, Fla., 
tvežė visą glėbį dovanų, už ku- 
ias nuoširdžiai dėkojame.
p-nai Neviai aplankė savo 

raugus ir pažįstamus p-nus 
Mielus, Pupkus, Listavičius ir 
itus. išvyko į Bostoną, pasiža- 

sugrįžti

Vacatioa Club
College Bonui Saringn 
Hobi Mortgage Lmm 
Hobi Improvement Lmm 
Chriatmae Cleb
Injured Family Savings 
Notary Public Service 
Ail Type* of Insurance 
Free community room* far your 
orfanisatioB meeting*.
Caab checks and pay <U family 
bills with eur special money 
order checks. No service charge 
to members.
U. S. Postal Stamps Machine 
Service
Sell and redeem U. S. Beads 
Two large freo parking tots 
Drive-in Window 
Savo-hy-Mail Kits 
Travelers Check* 4 
Safe Deposit Boxes

IŠ St. Petersburg, 
čiuojasi Viktoras ir

Baltas jo liemenėlis be šake
lių/ tik viršūnėlė šakota, žalia 
garbinuota. Jis skverbėsi aukš
tyn, pro medžius ir stengėsi 
žvilgterėti į saulutę.

Po žalia kepurėlę kyšo kelios 
juodos nudžiūvusios šakelės — 
nebeprisiekė jos saulės spindu
lių ir mirė. Be saulutės tamsu, 
baugu, šalta.

Nors buvo ankšta jaunam 
berželiui, bet jis kitų medžių 
tarpe nesigraudeno dėl to. Jis1 nizacijas, aš nesijaučiau 
norėjo pavyti ir pralenkti kitus 
medžius, kildamas vis aukštyn 
ir aukštyn.

Kai jo šakos pasiekė miško 
viršūnę, jis pažvelgdavo į lan
koje augantį pavienį berželį na
šlaitėlį, su nulinkusiomis veik 
iki žemės šakomis ir„ pasity
čiodamas, sakydavo:

“Aš nepavydžiu jam! Jis atsi
skyręs nuo visų ir toks apšepęs, 
jis niekuomet negali prilygti 
man!”

Bet atsimainė laikai. Aplin
kui buvo iškirstos pušys ir ber
želis svyruonėlis pasiliko be kultūrinių 
kaimynų ir veik vienų vienas, paveldėtų

Ėmė jį saulutė kepinti, vėjai 
lankstyti. Pažvelgdamas į savo 
brolelį, pievoje augantį, jis pra
dėjo jam pavydėti. Tokios ilgos 
jo šakos su žaliuojančiais lapais 
apsaugojo jį nuo 'audrų ir kait
ros.

Žvilgterėjo berželis į save ir 
nusiminė
Ką aš veiksiu vienas likęs be 
globėjo miško?”

Bet neilgai liūdėjo našlaitė-

praei- 
tai privalai 

Vargšas, aš vargšas! ' perskaityti penkius vežimus

laužė berželį iš šaknų. O lankos 
berželis pasiliko neišjudintas. 
Nulinkusios lapuotos šakos iš- 

Gerk gėręs ir dūmok namo, gelbėjo jį nuo audros.

išvadą: kas nevertina nuosavų 
ir dvasinių turtų, 
iš praeities, .tas 
pats save.

—Paneveži&tis
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štai Ką Papasakojo Neseniai 
Atvykęs iš Lietuvos Asmuo

(Elta) Kalbantis su atvykusiu | trunka vieną valandą, 
iš Lietuvos ir toliau teiraujantis — Ką galite pasakyti apie
apie buities sąlygas, jis papra- valgyklų švarą — toliau teira-
šytas papasakoti apie maitini
mosi sąlygas. Lietuvos didžiųjų 
miestų 1 — -

arka ir pan.. ELTOS atstovui jVara ypatingai nepasižymi. Da- 
pasakojp: žnai įenfca pietauti prie aplais-

Dauguma Lietuvos miestų i tytQS staniesės ir paliktų nau- 
gyventojų maitinasi namie. Ta- indų. Staltiesė keičiama
čiau ir čia iškyla sunkumai su refai Arbatpinigiai? Jie
produktais dažniausiai jie iaik0Tnj ^buržuazine atgyvena” 
perkami ne krautuvėje, bet tur- -r nadavėi6s (ios vadinamos 
guję. Kodėl? Todėl, kad krautu- 
vėe^e parduodamų maisto pro
duktų kokybė žema.

iSzz. mėsos kilogramo kaina 
krautuvėje siekia iki dviejų ir 
daugiau rublių. Tačiau ši mėsa ar 
yra šaldyta ir ’ šeiminiiikių ne
vertinama. O turguje mėsa ge
resnė,' bet ir žymiai brangesnė. 
Bendrai imant, lietuvėms šei
mininkėms gaminant pietus at
siranda problema: kur pirkti 
produktus ir ką pagaminti pie
tums. Reikia pasakyti, kad nors 
turguje galima gauti iš kolcho- 
zinįnkų, iš jų menkučių ūkelių 
atgabento maisto, tačiau to mai- j — Ką galite papasakoti apie

“Tulpės” kavinę Kaune ir apie 
“Neringą” Vilniuje?

— Toji “Tulpė” ar buvęs Kon
radas, tai viena populiariausių 
kavinių Kaune čia renkasi vie
tos inteligentai ar pravažiuojan
tieji rusai. Ji parodoma ir turis
tams ir joje rengiami susitiki
mai. Pvz. čia buvo susitikta su 
Hallywoodo artiste Rūta Lee- 
Kilmonyte. tačiau ne bendroje

vosi ELTOS atstovas — ar ima
mi ir arbatpinigiai?

valgyklas, jų išvaizda. — Lietuvos miestų valgyklos

Žalios Daržovės ir Jų
Sunka Yra Naudingos
Sveikatai Palaikyti

Jau nuo seno žmonės supra
to, jog morkos, burokai, kopūs
tai, kalafijorai. bulvės ir kitos 
daržovės turi gydomos' galios.

Dar žiloje senovėje česnaku, 
pavyzdžiui, buvo gydomos žar
nų kataras (sloga), juo gelbėda- 
vosi nuo dusulio (astmos), prie- 
piiolių' apsisaugodavo nuo už
krečiamų ligų.

Špinatu gydydavosi nub ma
žakraujystės.

Žinoma, yra, jog morkos tu
ri savyje daug fosforo, cukraus, 
potašo ir ląstelinės augalų me
džiagos.

Morkų valgymas ar jų sunkos

ir padavėjos (jos vadinamos 
“oficjantėmis”) neprivalančios 
juos imti, nes tai žemina žmo
gaus orumą... Tačiau tiek Kau
no, Vilniaus, tiek Maskvos bei gėrimas sėkmingai paveikia vir- 
kitų didžiųjų miestų kavinėse škinimą.

restoranuose arbatpinigiai 
praktikuojami, nes ir padavėjų 
atlyginimas, palyginti labai ma
žas. Dar viena būdinga smulk
mena: jei valgykloje dar nebai
gęs valgyti pasitrauksi nuo sta
lo, tave padavėja sulaikys ir pa
prašys palikti užstatą. Pasirodo, 
dažnu atveju klijentai nesumo
kėję apleidžia kavinę ar užkan-

\ Pamidorai (tomatose) padeda 
išvengti kraujo indų sukalkėji- 
■mo.

Asparagai paveikia inkstus, o 
burokai reguliuoja ir sutvarko 
jų veikimą.

Ir beveik kiekviena daržovė 
turi kokių nors gydančių savy
bių.

sto nebūna daug ir paprastai iki 
12 vaK visi maisto produktai 
turguje išgraibstomi.

Reikia pažyihėti, kad kai ku
riuos produktus, kaip sūrį, pie
ną ar kiaušinius rasi ir krautu
vėse, tačiau vasąros metu jų bū
na mažokai ir jie gana prastos 
kokybės. Dar pridursiu: nors at
rodo keista, bet krautuvėse ma
jonezo gali gauti tik didžiųjų 
švenčiu metu ir tik turint pažį- salėje, bet atskirame kambary, vaikai, 
stama pardavėją. Majonezas Lie- Beje, šioje kavinėje aukštos kai- 
tuvoje laikomas delikatesu... nos — už pusę litro konjako

— Daug kam tenka maitintis j tenka mokėti penkius 
ir viešose valgyklose?

— Taip, kadangi
Lietuvos moterų dirba, tad kai (šampanas, bet ne degtinė. Ka- the 
kuriom šeimom reikia maitintis vinėse galima ir pavalgyti, 
valgyklose ar užkandinėse. Pie- i 
tų kaina ] 
miesto valgykloje siekia vieną . 
rublį, o geresnėse Vilniaus ar ■ 
Kauno užkandinėse — iki dvie-t 
ju rublių (jei skaityti, kad vidu
tinis mėnesinis atlyginimas šie-1 
kia 60 rb.. jau galime daryti iš- į 
vadą, kad maitintis valgykloje 
mėnesinio uždarbio pakanka tik 
pietums).

— Ar Vilniaus valgyklos ski
riasi nuo kauniškių?

— Taip. Vilniuje valgyklų 
maistas daug blogesnis kaip 
Kaune. Apie tai yra rašiusi ir 
vietos spauda, bet... ji nenurodė 
tikrųjų priežaščiu. O lietuviams 
tai aišku, nes da'dgū^Oje Vil
niaus .valgyklų virėjai, direkto
riai ar vadinami kalkuliatoriai 
— rusai. Pvz. jie. teikia lietu
viams neįprasta maistą — šalia 
antrojo patiekalo gaunama ne 
įprastinės lietuviškoą bulvės, 
bet makaronai ar grikių košė.

Tiesa, Kaūne ir Vilniuje rasi
me ir po viena lietuviuku patie- 
kalų valgykla. Jose galima gau
ti “cepelinų”, vėdaro, šaltibarš- 
čių ir kitų patiekalų. Kadangi 
norinčiu ten pietauti atsiranda 
labai daug, tai tokiose užkandi
nėse pietų tenka laukti apie 
pusantros valandos, o tuo tarpu 
dirbančiųjų pietų pertrauka

Kaip Atskirti Vaikus 
Nuo Mergaičių Anglijoj

Londonas. — Šiais metais lan
kantys Anglijoje turistai turi 
sunkumų, atskirti paauglius vai
kus nuo mergaičių, praneša 
Evening Standard dienraštis.

Tas laikraštis siūlo šitokią tai- 
syklę:tie kurie turi ilgesnius 
plaukus, keistesnius drabužius 
ir aukštesnes batų kulnis, yra

SUPPER CLUB “ALAMO”
ir dau- Stiles, Wis., on hwy. 141, 25 mi.

[giau rb. Šioje, kaip kitose kavi-1 North of Green Bay. rated one 
daugumo jnėse dar parduodamas vynas, į of the nicest supper clubs in 

i area. Very good tourist 
I trade. Nearby hunting, trout 
ponds, boating and swimming, 
2 bedroom cottage included. 
Priced for immed. sale $45,500. 
Write Ernie Ozorawicz, Stiles, 
Wis.. or ph. Oconto 834-2874

. . T . ’ Iš kitu Kauno kaviniu dar mi-
f.a.P.raSt°)e.,_LletUV0S nėtinos: ‘“Tartu”. “Jūratė” ir kt.

■ Lietuvių projektuotoje-Vilniaus 
“Neringoje” renkasi rašytojai, 
žurnalistai ir kiti meno pasau
lio žmonės. Jiems nesunku kas 
vakarą savo malonumui išleisti 
po porą ir daugiau rublių. Ši ka
vinė yra prie “Neringos” vieš
bučio. o šiame sustoja užsienio 
turistai ar pravažiuojantieji ru
sa? — pareigūnai. Paprastai ir 
jie atsilanko kavnėje. Beje, at
sirado dar “Dainavos” kavinė ir 
restoranas. Ji pastatyta pagal 
rusų architektų projektą ir ji 
nepasižymi “Neringos” jaukumu.

As Long 
As Yon Live
you will receive a 
DEPENDABLE and 
GOOD INCOME if 
you Invest your sav-
ings.in our A 
annuity p:

CLEANING SHOP FOR SALE
By Owner. Well Equipped. 
Ideal for Tailor. Reasonable 
Price. Best Offer, Call Days 

LA 5-5805

You also 
treat- work of the Mis- 
slotis and help in educat
ing Priests and Brothers 
for the Missions.
• Certain tax advantages
• A Last kng Memorial 

and remembrances in 
wtayMairea and 
prayers.
Write for Tree Infonnatlo*

SOCIETY OF
THE DIVINE

Annuity Dapt. GIRARD,

PASAKAITĖ

Vienas nuošaliai- gyvenantis 
ūkininkas dar kovo mėnesį par
sigabeno iš kaimyno rožių kel
mą ir pasodino jį savo daržely
je. Mažutė Onelė dar nebuvo 
rožių kelmo mačiusi ir sako:

“Ką tu ten darai, tėtuk? Kam 
(viduryje darželio sodini tokį 
sausą dygliuotą kelmą? Nekoks 
bus augalas iš tų dyglių, jie 
tik pagadins darželį”.

‘.‘Palauk, dukrele, turėk kan
trybės!” — tarė tėvas. “Šis dyg
liuotas kelmas išaugins tokias 
puikias gėles,kuriomis ir tu pa
sidžiaugsi”.
, Onelė nenorėjo tuo tikėti ir 
tik pakraipė neištikimai garbi
nu otą savo galvelę.

1 Bet laikui bėgant, kai tulpės i 
ir narcizai jau- peržydėjo, išsi- 
skėtė pagaliau ir rožių žiedai; 
visas kelmas pasipuošė da
bar daugybe rožių, kurių pui
kus raudonumas ir malonus 
kvapas nustebino Onelj.

“Tai kaip gražu!” džiaugėsi 
Onelė, “jos dailesnės už visas 
kitas gėles!”

HOTEL in Shelbyville, Ill. 76 
Rms. All brick bldg. 12 yrs. 30 
Rms. with bath. Fire-proof. A 
Money — maker. Principals 
only apply. Priced for quick 
sale by owner. Write or ph. H. 
W. Lidster, Shelbyville, Ill. 91.

REGISTERED NURSES!
Immediate Positions Available 

In This Desirable 
“Catskill Resort Area” 

You Can Have Complete 
Accomodations 

With Good Pay 
Permanent - Position 

70 Bed .Hospital
Mail Application to Dept. H. N. 

Apply in Person or
Phonę, 2200 
LIBERTY

LOOMIS HOSPITAL 
Liberty, Rew York

Business Opportunity

“Dabar suprasi, dukrele, ką Į 
reiškia žmonių posakis: su lai-' 
ku rasis rožių” ,— aiškino tėvas 
šypsodamasis. “Dažnai ir po ne
ramių. dygliuotų momentų mū
sų gyvenime, pasireiškia džiaug
smo valandėlės”./

]Ę[=r------ iHr=^=-nrnr=^------- .ia^=x^Ar====ini.^-_^rnr

JOHN F. EUDEIKIS

Supraio

Mokytojas aiškiha vaikams, 
jog seniau Europoje buvo daug 
meškų, bet besiplečiant civiliza
cijai, meškos išnyko. Paskiau 
kreipdamasis į vieną berniuką, 
paklausia:

—Na, Juozai, pasakyk man 
kas yra civilizacija?

—Tai yra liga, nuo kurios 
meškos paslimpa, mokytojau. . .

Svočiutė prašo pelėdos galve
lės bent šiai dienelei pašipūri- 
nėti, vanago akių — bent šiai 
dienelei pasižvalginėti.

Farm For Sale
MICHIGAN

GRAIN and livestock 
near Strugis, Mich. — 

sale. 1/3 muck. 
Silos and 

feeding for

590A
farm
For rent Or
Over 500A Tillable.
automated feeding for 200
steers. 20.000 B Grain storage. 
2 modern hses. Priced for
immed. sale. Owner retiring. 
PH 219-233-3555.

Business Opportunity
Motel — Attractive, clean. 10 
units. 3 blocks from Main St. 
on heavy traveled 67 highway. 
Modern in ever/ respect, plenty 
of room for expansion. Young 

' owner going into real estate 
! business. Neht health resort 
city of Hot Springs, Arkansas. 
Also caters to family groups in 
large rooms. Priced for imme
diate sale.

JAMES E. SMITH
Coston Motel

Malvern, Arkansas
Telephone ED 2-5435

INDIANA — 2 bdrm. 5 rm.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

3SG

REpublic 7-8600

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601

Laidotuvių Direktoriai 
MŽEIMVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

AURORA — Owner tranf. 3 
bdrm. ‘ home. Att. gar. 20x40’ 
htd. swim, pool in 30x60’ bldg. 
w/fibrėglašs roof and awning 
— type windows. Priced for 
immed. sale. 787 N. Elmwood 
TW 7-0781

2758 N. NEVA — 5 rm. 
bungalow. 
Gas ht., 2 
right. For

Enclosed 
car garage, 
inspection 
327-4501

brk.
porch, 

Price is 
call

Bar and Grocery store with home, Mod. kit. full bsmt. comb, 
bldg. 5 Rm. apt. Upper Dells S/S. 2 lots. 1 blk. school, Nr. 
area. Est. business. Completely į Lake Shaded and Idandscp. 
stocked. Priced, quik sale by Carport. Priced quick sale by 
owner ’ 20,500. Mac’s Bar and owner. Contact - Robert Keith, 
Grocery. Rte 2į. Bbx 52, Wiscon- ■ 1511 Bancroft Av. Rochester, 
sin Dells, Wis. 33138 ! Ind.

IMMEDIATE OPENINGS

PLATE SHEAR OPERATORS

ONLY FULLY QUALIFIED MEN APPLY!!
For sheet and aluminum Warehouse, Second shift, 4 to 12:30.

Steady work — Liberal Employee Benefits
— Apply —

A. M. CASTLE & COMPANY
338 S. 17th St. or Phone MI 5-3400, Milwaukee, Wis.

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Telef: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: YArds 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

ut-giA ^ucftnih

Crane Savings
and Loan Association

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

|5Wm41

MONTGOMERY WARD
OLD ORCHARD ; y SKOKIE

has excellent opportunities 
for |5ė6ple interested' m the following 

FULL TIME PORTIONS:

• Stenographers

Saleswomen
Our company has one of the very best fringe benefit programs 
consisting of 10% discount, paid holidays, and vacations, group, 
life and hospital insurance, disability, savings and retirement 
plans. , .' ’ . < .

APPLY IN PERSON-

PERSONNEL ėįFKJE OPEN 

ALL STORE HOURS

B. B. PIRTKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON tžSh
A ’A % INVESTMENT I

_/^ ACCOUNTS _

Pinigai, įdėti prieS mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
OlvĮdMKfei mokami; sausio Ir liepos 31 d.

Pražomo aplankyt' nauh mOsp nam«.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 rytopenktadienį 9:00 ryto 

— 12:00, dienos. Ti

J5?S?rJ'352SSSSS

Telefonai:
YArds 7-1139

Povilas J. Ridikas i
• • C r*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET g
Telephone YArds 7-191 i " ; I

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTJ&

REIKALE ŠAUKITE MUS
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SANDARA

Ar Galima Atspėti 
Širdies Ataką?
Kuomet širdies raumenys 

tajn tikru momentu negauna į 
uątenkaiųai kraujp- mažučių ar- , 
tęrijų. einančių per juos, tai šir- į 
dyją pajuntame švelnesnį ar aš- i 
tresnį skąusmą. Jęi toks skaus
mas pasireiškia labai trumpai 
ir jei aprūpinimas krauju tų 
širdies muskulų tik laikinai su- 
sistabdo. tai tokį simptomą vadi
name “angina pectoris’’ arba 
širdies ataka.

Tas gali atsitikti ir su pilnai 
sveiku žmogum, kurio krauja
gyslės del tam tikro nervų im
pulso staiga susiaurėja, O pas
kiau vėl atsileidžia. Kartais to
kia ataka gali užklupti ir per- 
smarkiai įsitempus kokiam nors 
darbe.

Tačiau didžiumoje atvejų 
kraujagyslių sukalkėjimas, 
ypač senesniame amžiuje, būna 
priežastimi tokių priepuolių.

Skausmas .yra svarbiausias: 
simptonas tosios “angina pecto- ( 
ris’’. Jis pajuntamas kairėje pu
sėje, po krūtinės kaulu, bet ga
li nusitęsti į petį, per kairią 
ranką ir iki pirštų galų. Skais- 
mai pranyksta už keliolikos se
kundžių arba minutės, kitos. 
Priepuoliai, kurie užsitęsia va
landas, jau nėra širdies atakos.

Visa eilė širdięs specialistų 
dabar yra sukoruceiytravį savo 
pastangas surądimųi prieųionių 
atspėti iŠ anksto tokias Širdies 
atakas.

Dr. James Watt, direktorius 
National Heart Institute, Jung-

apsaugcr 
rūpintis 
prjemp- 

ir tinka-

kurios išvykto tokį pūvirąą, Iki 
tas bus atsiekta, dantų 
jimui privalė tumoru 
jau žinomomis mums 
nėmis, tai yra dažnai 
mai išvalant dantis.

Užsilikę, dąntyse .maisto, gaba
liukai gelbsti vystymuisi ^ūks
mingų bakterijų. Trukumas tam 
tikrų vitaminų ir calcium val
giuose, perdidelis kiekis suvar- 

blog’aitQtUn,-salduųiyųų taipgi 
atsiliepia į dantis.

Murmėjimai Skilvyje
P. Klis. iš Kęnęsha, Wis., 

šo: Ar murmėjimai skilvyje 
įspėjimas, kad jame vyksta 
nors negero?

!% re <’• **/. j.■

ATSAKYMAS
Ne. Skilvys murma kai

tuščias ir kai yra pilnas., Jis nė
ra piktas, bet visai sveikas.

pa
yra 
kas

yra

Maistas Energijai
- J. R-nąs, rš Cleveland. Ohio 

klausia: Kokie maisto produk
tai suteikia mums daugiausia 
energjos?

ATSAKYMAS
Visą tai, ką valgome. Cukrus 

ir krakmoliniai maisto produk- 
suteikia, tokią 

ar 
ir

tai greičiausiai 
energiją, tuom tarpu riebalai 
proteinai lėčiau sudeginami 
jie parūpina mums energiją 
gesniam laikotarpiui.

tinėsė Valstybėse, patiekė šiek Kas Išvysto Džiovą 
tiek davinių apie, seterių metų I A* “ •' 'n
daęytus tyrinėjimus toje srityje.

Pasirodo,, jog nutukimas arba 
didesnis svoris nėjofskatina šir
dies atakos; panašiai būtų gali
ma pasakyti apie sunkesnį dar
bą, rūkymą, kavos gėrimą ir 
paį. ’ * 4

Kas.turi įtakos į tokių atakų 
: asireiškimą yra: ankstas krau
jo spaudimas, diaesriis kiekis 
chplesterolo kraujuje, riebių 
maisto produktų valgymas, daž
ni rūpesčiai ir susijaudinimai ir 
pan.

Bet, įspėja Dr. Watt, ir po to
kiu ilgų tyrinėjimų .dar nėra 
galima atspėti ar bent kurį as» 
menį tikrai palies širdies ataka 
bėgyje poros ar daugiau metų.

Žmogaus Organizme?

Kam Buvo Naudojama 
Beržų Lapų Arbata?

vyje tam tikru gydomų ypaty
bių. kaip ir šiandieniniai 
kios rūšies ramintojai

viso- 
arba

mūsų 
beržo 
varto

davo ją sustiprinimui širdies ir 
nuraminimui nervų.,

Beržų lapus nuskindavė šilto- 
toje vasaros dienoje pifni^pietų 
ir keletą dienų padžiovindavo 
saulėje. Paskiau lapus antrinda
vo ir, paėmė porą šaukštų tos 
arbatos, užpildavo ant jos pusę 
kvortos verdančio vandens ir 
dar pavirindavo 10 minučių.

Tokios arbatos išgerdavo po 
vieną puoduką pries pusryčius, 
pietus ir vakarienę.

—------ TM • * S * f 
Priemones Apsaugoti 
Dantis Nuo Gedimo

Apie tai gerai žinojo 
tev'ai ir seneliai, kurie iš 
lapų išvirdavo arbatą ir

ba buvo viša\ Jbeveręiai. t
Tuo pat syl&u buW .pat&ta, 

kad poilsis, sptųk';fy^lgis; tyras 
vanduo, saulės spinduliai ir ra-’ 
mus užsilaikymas, buvo naudin 
gi vaistai. Jie dirbo per 62 Me
tus, dėdami visas pastangas su
rasti atsakančius vaistus.

Mokslininkai: Schultz, Bur- 
gie ir Waksman, tyrinėdami Vie 
nOje laboratorijoje, 1944 metais 
izoliavd1 Vaistą iš specialių pelė
sių, botaniškai pavadinta, sterp- 
tomyces greisus. Vaistą- pavadi
no steptoniycice. Dr. Filman ir 
HinshaW, Mayo klinikoje iš
bandė tą vaistą džiovos gydy
me, pas žmonės ir gyvulius.

Jie patyrė, kad stęptomycine 
turi didelį vertę džiovės gydy
me. Penicilinas taip pat. buvo 
izoliuotas iš specialių pelėsių, 
kurių yra apie 128 skirtingos 
rūšys. Tarp jų ir apie 12 labai 
pavijingų „ žmogaus ąyęikaUi. 
Patekę ,į žmogaųą organizmą,

našią į džiovą. . Užtikus, tokį 
vai?tąt 
svarbūs vaidai ,gydyti džiovą,, 
tai yra , Isoniazid (I.N.H., trum
pą^, vadinami). ir pora amino so-

buvo . surasti irVA/ tkiti

Geriau tylėti ir ..nuduoti, ne
žinančiu, negu kalbant pasiro
dyti kvailiu.

Ęuslness opportunity
BĄKERY, Luncheonette, fpiįn- 
tain — Exclusive in cool Colo
rado — 30.. Mni. to Depvėr oir 4 
lape interstate hiway. By 
owner, Will sell lease or trade. 
Urgent. Chapin. Home Bakery, 
314 Wilcox. Castle Rock, Colo. 
PH. 628*-3692, A. C. 303.

TAVERN — LIQUOR STORE. 
Living Quarters. Trailėr Court. 
Inčome~ Property on main high
way. For details write: Stan
ley F. Olkowski, 132. E. Cur
ran st. Rhinelander, Wisconsin:

am Laikui 
Užmiršti Rupesnius

ėdimai Dirbanti Turi 
Daugiau Mankštintis

Žmonės, kurie turi' aukštą 
kraujo spaudimą arba kurių šir
dis nėra geram stovyje, priva
lėtų kasdieną pasinaudoti dva
siniu poilsiu ir išvyti iš galvos 
visus rūpesnius, nepasitenkini
mus, piktumus: —

Tas poilsio laikotarpis turėtų 
tęstis nuo trijų iki penkių mi- 
ntičup •, ' • y * ;

Riebumas, piktumas, susikri
mtimas-, turto ir garbės ieškoji
mas yra didžiausi širdies susilp
nėjimo ir aukšto kraujo spau
dime, kaltųiįlį&EU.»a / > ‘r y ;

Jėiįu' žmonės paliautų galvo
trūkčiais Jąk^tę, ir viskuom rų-» 
pinėsi, damiaušiai- be reikalo, 
tai jų sveikata žymiai sustiprė
tų, ir jie pasijustų daug laimin
gesni.

; Yra nemažai žmonių, ku
riems tenka dirbti ilgokai1 sė
dint vienoje,, vietoje,^ be progų 
pasivaikščiętį. pajudėti.

Tas, ilgainiui gali neigiamai 
atsiliepti į jų sveikatą, jeigu jie 
nęsusigriębs ir laisvomis nuo 
darbo valandomis gerokai nepa
simankštins arba, bent nepasi
vaikščios-atvirame ore.

Iš paviršiaus žiūrint, atrodo, 
jog dirbantieji įstaigose nepri
valėtų jIiuva-rgti, nes jie nevar
toja raumenų, nękilnoja sunke
nybių ir viąkąjma “išlengyo”.

. Bet taip iš tikrųjų nėra. Pro
tinis darbas taip pat išsemia 
jėgas, nuvargina, kaip ir fizinį

darbą dirbą&t
• Sveikiausias darbo sąlygas 
‘turi ūkininkai ((armėnai). Jie' 
dažniausiai trusiasi atvirame o-1 
fe, kur saulutė paskleidžia sąvę. 
spindulius ir krūtinė lengvai at- 
afcikvepia. ’a

Sergantieji nervų ir Jirdjes 
ligomis, pakliuvę į farmas, grei
tai atsipeikėja ir atsikrato pa
našių negalavimų. * t f ♦*

Bendrai, miestelėnai, kurie 
tik turi progų, tegul praleidžia 
bent porą, trejetą savaičių far- 
mose, atlikdami kokius darbus 
ir, tas išeis jiems. į .sveikatą.

Tikroji Nauda

—rr,Ar geriau, būti gyvenime 
optimistu ar pesimistu? • u

—Optimistu! Jis taip pat kaip 
ir, l pesimistas*, klysta savo pa
žiūrose. į .ateitį-, .tačiau jis būna 
daug linksmesnis: s

REAL ESTATE
ųj“ lai. • - - L*.*; n - iifu. *: ozo 

MOKENA -jrj- Brąpd new.horQer 
3 bedrm. Faę.e brįrk, Attr. ga
rage, Large lot, Close to every
thing. Priced for quick sale by 
owner.

Telephone: 479-3272
: .• i . • u-"i

WHEATON — By, Owner. 4 
aęręs, . Brick } Cape tCqd. 4 lge.

WISCONSIN t
SHAWANO; LARE - mod., 2 

• st.ęry laįą front • vr, ■ roundcęt-

gar., Pan. breezeway P full bsmt., 
Indscpd. Glen...Ellyn School 
Dist. $34,000. MO 5-2328.

.Atsakymas

. Mokytojas: —Kad A (padalinus 
sęptynįus tarp 3 vaikų, ką rei
kia padaryti? . .

Antanukas:, —Kompotą, po
nas. mokytoj ąų,.........

Į Reikalingi Informacijos

Jau gerokai po* vidurnakčio. 
^Staiga prie durų .pasigirsta 
s^ąmįytisVt Ponią Jurgaitienė 
atįiąro duris, prie stovi
kefuri įšikaušę vyriškiai.

— Atsiprašau ... hup! Ar tai 
ponia Jurgaitienė?

— Ko jūs norite iš manęs? v.
Svyruodamas ant kojų, vienas 

jų ima aiškinti:
r -r Vienas iš mūsų yrą., jūsų 

vyras, hup . . . bet mes nežino
me kuris'

Kiniečių gydytojai vartoja 
yąlątus kovai prieš dezinteriją, 
kurie jau. buvo žinomi Kinijo
je prieš 1800 metų.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
BUŠINĖSŠ OPPORTUNITY

WESTERN AUTO ASSSO- 
CIATE STORE in Growing Ill. 
industrial community of 26,000. 
100 miles from Chicago. Priced 
fpr immediate sale by owner. 
Write or telephone:

p. 6: iox 553
Rock Falls, Illinois

Telephone: Sterling 625-2203

(MOVING)
BaĮdus ir Įvairius Daiktus

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. ERon tier 6-1882,

_ Rašo dr. Stasys Naikells
Praeity per ilgus dešimtme

čius, bakteriologai dėjo visas 
pastangas, surasti tikrą prieža
stį džiovos išsivystymo žmo
gaus ir gyvulio organizme.

Bakteriologas Robert Koch, 
ilgus metus studijavo bakteriją 
ir laimei. 1882 metais surado 
tikrą džiovos priežastį, t. y., 
džiovos bakteriją. Jis ta bakte
riją pavadino tubercule bacil
lus. .. ..................... ...

Žiūrint per mikroskopą į tą 
bakįęriją, ji ^trodė,kaip mažy
tė lazdelė, ne apvali., kaip dau
guma bakterijų. Suradęs tą bak 
teriją, Koch atliko įvairius ban 
dums, t..y.: įskiepijo su.ta bak
terija gyvulius, kaip kiauliukes 
(guinae pigs).
Kiekviena-taip Įskiepyta-kiau

liukė susirgo džiovą jrvlų§e bu
vo surasta tubercule bačUli.

Savo išradimą ir bandymus 
sų kiauliukėmis. Koch aprašė 
socialiuose žurnaluose. Bakte
riologai, įvairių kraštų, pakar
tojo Kocho tban<įymus jr tą „patį 
surado ir tuomi būvo patikrin
ta džiovos bakterija. - ,f

Po Kocho išjrądjręio. tarpe gy
dytojų jjį tyrinėtolų Įplų. svam
bi problema: pagaminimas vai
sto, kuris nugalėtų džiovos bak
teriją., t -1- :>■

Laikui bėgant, jų pasirodė ne 
mažai, tačiau nuodugnesni ty
rinėjimai parodė, kad tie vais-

FOR _ŠALE BY
OWNĖR. Resort on Stone Lakę,., 
Price Co, 4 Hskpng; cotteges 
f urn. 4 Lodge with, • k f uU liqupr 
and? restaurant license; 13 boats 
for rental and yr. round home. 
Priced lor Immed.,.sale. 500 ft. 
lake frontage. Joseph Holly > 
Ogema, Wis. Rte 1. Holly’s 
Resort.- ------- - . ..........

Daugelyje labazatorijų .J. V. 
ješkoma tokių skiepų, kurie ap
saugotų dantis nuo gedimo. Yra 
patirta, jog tik. vienas iš 100 as
menų šioje šalyje neturi kokių 
nors komplikacijų su dantimis. 
Dantų puvimas gali būti pavo- Į 
jingąs reiškinys sukeliantis 
skausmą^- - danties iškritimą ir 
bendrą pablogėjimą, sveikatos.

Vėliausi tyrinėjimai yra nu-

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETE JE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

h rtf t-Weed ^a^ert
Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN .ų

.14 UNIT Bedfordl’ūpR ,powder .rm., porch up _
tand dqTOs|ąįrs. tBafh, big,.front.-Stįone, pn Rt. U.S. 52 South. 3 
r§„ mog. .cabinet kit, siPk’ .uti‘ 

■li*&; rnp^ex^a cottage fpr jęe^t 
■wftž;, 2‘jįfphs., tool ąn,d wpod 
ishętį’s, 2-pap gąr.- All buįlt fęęm 
•white pine. Lot 400x100, gou^ 
rete seawall, long pier, beach 

?with lawn, trees. 1 hr, to Green 
>Bay. More land to build cotta
ges. $22,50p—— Contact owner 
iMrs. B. Jiskra, 334 North Shore 
,Dr., Shawano, Wis. Phone 
,?LA 6-3580, area 715. 
t . , —.... ■
» Arkansas

t , .20 AČRĘ PII^ FARM
6 rm. Modern. 3 rjp. Cabin, jpi- 
neral ^prings-to-huose-forrheaIth. 

: Priceless. Esti’matą^.15.000 pine. 
C. J. Grip, Hot Springs, Ark. 
R 7-267.

Ėn^inėėrs needed
Material Handling
Y eū.r.ipt ’

Mechanical Process
and Air-Conditioning

Architectural
Structural

Designers and
Estimators
Chemical

Experienced in design, of , com- 
mercial, industrial and chemi
cal plants.

Call or write:

Mr. F. B. Roberts
Austin engineers inc.

2978 W. Grand Blvd.'
Detroit 2, Michigan

TR 5-7737

i

MOVINGMOVING
PERKRAUSTYMAS E ARTI IR TOLI

Ilgų metų (patyrįmąs—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
didelį sunkvežimiai — Patobėlinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kr austomi baldai

J. NAUJOKAITIS
f ■’>* roti % r>tj

2022 W. 69th Street

MOTEL ■

yrs., old,, air conditioned, TV, 
.'hot a water heat. Reason for 
,seĮlĮng — have other business 
:interests. Immed. poss. $100,000. 
įWiįlcpnsider trade for other 
property. Also other invest
ments and Real Estate. Call 
Lafayette, Ind. Mr. Lane 
SH 2-2989 or Fowler, Ind. Mr. 
Berry 1071.

INDIANA
KANKAKčĘ, RIVER ARK r- 
1/2 Mi. frontage, Nėw 40k80’ 
club house. 100 canąp,sites, pic
nic..tables, boat ramp. .50 mi. 
Sbuth.K Ijl hęąlth.. Must sell. 
East £rafy, .$2-9^03.

__ FOft IMMEDIATE SALE — 
On contract or cash to- liquidate 

’trust: 270 improved lots inclu
ding 130 having water frontage 
(Fox river and Griswold Lakes). 
All utilities installed, including 
streets and metered water. Ap
proved for septic in existing 
established sub-division of 150 
occupied homes. Shopping’ cen
ter, school, etc.,, nearby. Also 
avail.: Ready for immediate 
building program 164 acre* ad
joining tract on Fox River 
(1,500 ft. water frontage.) Con
tact:
623-6350, Waukegan, Ill.

Attorney,

NEEDED IMMEDIATELY

n Operators
MĖN 25 dR’.9V^§. ,WpO QWN I.ATE MODEL 3-TQN TILT

CAB. CABOVER OR CONVENTIONAL TRACTORS
MUST BE ABLE TO PASS ICC PHYSICAL

LONG TERM LEASE
FOE DETAILS CALL MR. KAIN, FI 2-0187

WtklNG CO. Inc.
- ą fjit 'Ll 'THpjiP

2110 LAKE STREET, KALAMAZOO, MICHIGAN

MiSt

K

Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlirook 5-9209
\i£

IMMEDIATE arid PERMANENT OPENINGS 
For mature WOMEN — 21 years and older 

or COLLEGE STUPEtyTS 
FULL OR PART TIME

. .
To do LIGJdT inspection work in a new plastic ęo.ntainer .

ffijan'y, JOININGS onfall 3 shifts — PLUS weekend work) 
Ę GOOD' WORKING CONDITIONS, FRINGE BENEFITS^
■ Why not apply or PHONE' 437-5010

t z 1 w j * i'tfl irv
IVCO CORPORATION

) If 
ič

1982 Lunt Avenue, Elk Grove Village, Illinois

ESSEX WIRE CORP

6233 CONCORD — DETROIT, MICH.

TOOL AND DIE MAKERS
*4 ' w * g . • iaji f fix

40 Hr. Week with time and a half for overtime
you are fully qualified and can work with . progressive dies 

— We would like to arrange*your interview now!!
Apply: MR. NUCARO

Dąily 8:30 to 5 p.m, 'X m te*** n'
’ ■ Sat-— & a.m. to 12 .noon, fo aliove firm

Musų erdviose ‘ patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele- 
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT, FURNITURE CO
... t , F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS,

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir šeštadfenials nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4;X0 po pietų

mutt unarm - -__
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p-nios Onos R ailla, gyvenančios 
North Side.

TRUMPOS

Žinomas mūsįi tautietis Anta
nas Miliauckas, gyvenąs Palos 
Hills, Ill., rugpiūčio 8 paminės 
savo gimtadienį. Žinoma, neap
sieis ir be šaunios puotos.

Šv. Antano Taupymo 
Ir Skolinimo B-vė 
Puikiai Veikia

ŽINIOS
Išgelbėjo Skęstančius
Michigan Ežere

tus iš ten su šeima atvyko.
Jų draugai, bendrai besivai- 

šindami, išreiškė Pauliui geriau
sių linkėjimų.

P-nas Lionginas Kįitchins, 
vienas žymesnių mūsų 
Chicagje, rugpiūčio 12 
savo gimtadienį. , 

- * i

tautiečių 
paminės

Pereitą ketvirtadienį, Liudas 
Taujenys, jūrų skautas, atosto
gaudamas Beverly Shores, Ind., 
pastebėjo, kad ežere pradėjo 
skęsti išvirtę iš guminės valties 
vyras ir moteriškė. Jis greitai 
priplaukė prie ju ir abu nutrau
kė iki kranto.

Iš to susijaudinimo jis nepa
tyrė jų pavardžių. Tiek jis 
žino, kad abu buvo lietuviai.

Ona Navickienė 
Prisimena Miami, Fla

Dr. Petras Jonikas, dirbąs 
Chicagos universiteto bibliote
koje, jau antrą savaitę atosto
gauja “Gintaro” viloje, Union 
Pier, Mich.

5326 W.

te-

Svečiuojasi Chicagoje

viešiŠiuo metu Chicagoje 
p-nia Sally Einoris, atvykusi iš 
Miami, Fla. Ji apsistojo pas sa
vo seserį Uršulę Briedienę. Vie
šnia mano išbūti čia trejetą sa-

“Aš mėgstu paviešėti Chica
goje ir Melrose Parke, tačiau ir 
praleisdama vasarą šioje apy
linkėje, aš vis galvoju ir sap
nuoju apie Miami, Fla.” — pa
reiškė Ona Navickienė.

Ji dabar yra apsistojusi nuo
savam name, Melrose Parke, 
100 Broadway, ir išbus čia iki 
pradžios lapkričio mėnesio. Pas
kiau grįš į Miami, Fla., kur ji 
turi gražią rezidenciją, dauge
lio lietuvių aplankomą.

Jei kurios draugės norėtų ją 
pašaukti, tai jos telefonas 
rose Parke yra 344-4831.

Way Zuhus, sūnus p-nų Vito 
ir Adelės Zunų, Evanston, Ill., 
grįžo namo iš skautų “jambo
ree” — sąskrydžio Philadelphi- 
joje.

Jis taipgi aplankė Pasaulinę 
Parodą New Yorke ir Washing- 
toną, D. C. Way Zune lanko 
Northwestern universitetą, stu
dijuodamas inžineriją.

Nancy Paulauskaitė, 
Winona, išskrido * į New Yorką 
aplankyti pasaulinę parodą, o 
iš ten vyks į Washingtoną pa
simatyti su savo broliu Jim, ku
ris ten dirba.

Juozo Budriko
Krautuvė Tapo 
Likviduota

it?: ;

Mel-

Paminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

TURĖJO DVIGUBĄ 
CELEBRACUĄ

P-nų Alberto ir Aldonos Da
vis, 9606 S. Central Park Ave., 
dukra dabar keliauja po Vaka
rų Europą, aplankydama Londo
ną, Paryžių, Romą, Vieną ir ki
tas vietoves.

P-nų Davis sūnus Paul šį ru- 
renį pradės studijuoti Notre 
Dame universitete.

Brid- 
baldų 
likvi-

Dr. Povilas ir Paulina Zalliai, 
gyveną Roselande, antradienį, 
rugpiūčio 11 dieną celebruos 45 
metu vedybinio gyvenimo suka
ktį.

viskame gyvenime ir turi 
artimų draugų. Geriausių 
linkėjimų!

lietu- 
daug 
jiems

reu-

Teis. John T. Zuris 
Jau Yra Pasveikęs

Benediktas ir Ona Mažeikos, 
3215 S. Green Street, turėjo 
dvigubą celebraciją. Liepos 26 
p-nia Mažeikienė atžymėjo savo 
gimtadienį.

Sekančią dieną — liepos 27- 
ta jie paminėjo 40 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį, sulauk
dami daug sveikinimų ir geriau
sių linkėjimų iš savo draugų.

Pirmyn choro narių 
nion” — suvažiavimas įvyksta 
sekmadienį, rugpiūčio 9 dieną, 
toje pačioje vietoje, kaip ir per
eitais metais — pas Aldoną Če
pulis, josios “Just-For-Fun Rol
ler Rinks”, McHenry, Ill. Atsi
vežkite savo vaišes.

Emma Petraitis

Ilgus metus išgyvavusi 
geporte Juozo Budriko 
krautuvė tapo galutinai 
duota. Didelį “baltąjį namą”, 
kurį buvo pastatęs valgyklos 
savininkas Antanas Jucius, o 
vėliau, jį nupirkęs už $25,000 
Juozas Budrikas. pateko į italų 
rankas, kurie ten atidarys mais
to produktų krautuvę.

Taip pranyko Bridgeporte 
dar viena žymi lietuviško biz
nio įstaiga. Juozas Budrikas pra 
dėjęs prieš 50 metų pardavinėti 
laikrodžius, vėliau atidarė bal
dų krautuvėlę, kuri greitai iš
bujojo. Vėliau jis įsteigė ir pir
mutinę lietuvišką radio valandą, 

patkurią jis išlaikė veik iki 
savo mirties, p ' ‘

sko-
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Sandaros Vasarine Pramena 
Buvo Smagi ir Sėkminga

Kaip jau esame rašę, teisėjas 
John T. Zuris buvo patekęs į 
Billings ligoninę, kur jam teko 
pereiti per sunkoką operaciją.

Bet po oevynių savaičių jis 
jau pasveiko ir pereitą sekma
dienį buvo atvažiavęs į Sanda
ros pikniką, kur jam buvę ma
lonu pamatyti daugelį savo drau 
gų ir pažįstamų.

Aplankė Savo Gerus 
Draugus Chicagoje

Kazys Veikutis, Vilniaus Kra
što Draugijos pirmininkas, buvo 
atvykęs iš Detroito .paviešėti 
pas savo pusbrolį Justą*Veiku
tį ir jo žmoną Jadvygą, 4633 S. 
Rockwell St.

Išvyko Atostogų 
Į Wisconsin^

at-

Grjžo iš Ligoninės

Juozas ir Ona Žemaičiai 
vyko iš Clevelando aplankyti 
savo artimus bičiulius, Karolį 
ir Moniką Cicėnus, valgyklos 
savininkus, 1800 S. Halsted 
Street.

J. Žemaitis yra narys Sanda
ros kuopos Clevelande ir akty
viai dalyvauja lieuviškoje veik
loje.

834 
prie

P-nia Estelle Lowry, 
West 33,- Street, krisdama 
savo namų, buvo susilaužiusi 
kojos kaulą trijose vietose.

Išbuvusi arti dviejų savaičių 
ligoninėje, ji grįžo namo. Bet 
dar praeis kiek laiko iki galės 
normaliai vaikščioti.

Dr. Walter Osinskis 
Su Šeima Praleido 

Atostogas Floridoje

Jonas Račas, jo žmona Jani
na ir dukrelė Irena, 11 metų, 
tik ką atvykę iš Sibiro taigų, da
lyvavo pereitą sekmadienį San
daros piknike. Jie gėrėjosi jo 
vaišėmis ir daugeliu sutiktų taur 
tautiečių.
v’ū) '________

■lP-hia Magdelena Miller, gy
venanti Brighton Parke, atvežė 
ir įteikė trejetą namie iškeptų 
ragaišių Sandaros piknikui, įvy
kusiam pereitą sekmadienį.

I ' ; -J, t cLouis Stnupas su visa grupe: 
sūnų Louis Jr.,, anūke Arlene, 
dukra Eleonora bei žentu Jim 
Kaspučiu išvyko atostogoms į 
De Moyne’Lake, Wis., apie 500 
mylių nuo'Chicagos.

Jie tikisi' surasti ten vėsesnį 
orą ir praleisti keletą savaičių 
atostogų.

Juozas Gribauskas, 
Bendrovės Vedėjas

Šv. Antano taupymo ir 
linimo bendrovė, 1447 So.
Court, Cicere, didžiuojasi paau
gusi $3,300.000 per paskutiniuo
sius metus. Šių metų birželio 30 
d. buvo pasiekta rekordinė są- 
taupų suma — $29,262,000.

Šitie skaičiai rodo mums, jog 
ši įstaiga yra paaugusi 13% 
daugiau negu per ankstybesnius 
1962-1963 metus, praneša ben
drovės vedėjas Juozas F. Gri
bauskas. Už šį bendrovės turto 
paaugimą galime būti dėkingi 
šios apylinkės gyventojų suge
bėjimui ekonomiškai tvarkytis.

Per paskutiniųjų metų laiko
tarpį, šv. Antano taupymo ir 
skolinimo bendrovė išmokėjo per 
milijoną dolerių procentais sa
vo taupytojams.

Gribauskas aiškina, kad nuo 
stipraus santaupų padidėjimo 
šioje bendrovėje priklauso ir 
didesnis paskolų išdavimas na
mų pirkėjams šioje apylinkėje. 
Jis numato, kad ir ateinantieji 
metai 
mingi 
vimas

Nors pereitą sekmadienį Chi
cagoje ir jo apylinkėse buvo re
kordiniai karščiai, siekę arti . 
100 laipsnių, tačiau tas nesulai
kė daugelio mūsų gerų tautie- I 
čių nuo atvykimo į Sandaros 
pikniką Bučio darže, šis mūsų 
piknikas buvo sėkmingas ir 
smagus.

Ir jame nepajutome tiek karš
čio. Žalumynai ir nuolat pu
čiantis vėjelis visą dieną sklai
dė kaitrą ir gaivinančiai veikė 
į visus.

Nors svečiai pradėjo rinktis 
iš pat ryto, tačiau didžiuma at
vyko popiet ir tada prasidėjo 
pilnas gyvumas. Vieni vaišino
si prie stalų ir baro, kiti šoko 
George Joniko orkestrai gro
jant, arba vaikštinėjo kalbėda
miesi su savo pažįstamais. Gy
vumo niekur netrūko.

Kiek vėliau prasidėjo meni
nė programa, kurią išpildė Chri
stina Austin-Kriščiūnaitė ir Ire
ne Protas.

O tų dovanų buvo gana daug. 
Jas suaukojo šiam piknikui ge
rieji mūsų tautiečiai. Kaikurie 
atvežė jas tiesiai pikniką.

Buvo paruošta ir lietuviškų 
valgių, kurie iki vakaro visi už
sibaigė.

Tokioje skaitlingoje pramogo
je ir šventėje reikalinga buvo 
ir nemažai darbininkų. Jie dir
bo gana sunkiai ir pasišventu
siai, aptarnaudami svečius ir 
viešnias.

Visiems atsilankiusiems, vi
siems prisidėjusiems darbu ir 
dovanomis, tariame nuoširdų 
ačiū! Atrodo, jog šios bendros 
mūsų pastangos yra davusios 
gerų pasekmių parėmimui lab
darybės darbų.

Nesuklydo

—Kai sugrįžau namo vėlai 
vakare, tai mano žmona Įkrito 
į istorinę nuotaiką.

—Turbūt, norėjai pasakyti į 
isterinę.......

—Ne, mielasis. į istorinę, nes 
tuojau ėmėsi kelti į aikštę ma
no nusikaltimus praeityje.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Grįžo Prie Savo Amato

Juozas Malonis, 1535 W.
St., praleido ištisus metus “van- 
dravodamas” po plačiąją Ame
riką. Neseniai jis grįžo į Chica- 
gą ir vėl pradėjo dirbti nuosa
voje plaukų kirpimo įmonėje.
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Pranas Kavaliauskas
Pradeda Atsipeikėti

Žinomas North Side lietuvių 
veikėjas Pranas Kavaliauskas. 
1633 N. Avers Ave., išbuvo 12 
savaičių ligoninėje gydydamas

Dabar jis jau gali pavaikščio
ti ir šiomis dienomis su savo 
žmona Barbora aplankė San
darą. P. Kavaliauskas yra Hum- 
bold Park Lietuvių Klubo fi
nansų sekretorius.

Dr. Walter Osinskis su šei
ma buvo išskridę j et lėktuvu į 
Floridą. Bet daktaras su sū
num skrido vienu lėktuvu, o 
žmona su dukra Diane —kitu. 
Mat dabar toks įstatymas, kad 
visa šeima negali skristi vienu 
lėktuvu.

Visems gerai pavyko kelionė 
lėktuvais. Jie nuskrido į Miami 
Beach, Fla. per tris valandas. 
Buvo apsistojęs Pan American 
Motel, Collns Avė. Turėjo šsi- 
nuomavę automobilį, mat trum
pam laikui atskrido.

P-nai Osinskai labai buvo 
patenkinti atostogomis, kad i& 
trumpomis ir sako —t u r ė j o 
“Good Time”. Dukrai Diana, 
kuri 1963 metais buvo debiu
tante Chicagos Letuvių Moterių 
klubo Gintaro baliuje, tėvas.’ 
dr. buvo išnuomavęs automobi
li. sumokėdamas dienai 56 dol. 
Dėka tam ji 
ridą.

Visi grįžo 
—nubučiuoti,
pasitaikė labai gražus.

Kiek truputį atsipeikėję, visa 
šeima žada skristi į New Yorką 
ir aplankyti pasaulinę parodą.

Linkime jiems geriausios sėk
mės ir poilsio. Bet kaip su 
cientais, kurie visi laukia?

Gera mūsų tautietė p-nia Pru- 
dencija Rachunienė, del susilp- 
nėjusios sveikatos negalėdama 
atvykti į Sandaros pikniką, at
siuntė per Kazį Kurmauską ir 
p-nią Oną Butkus dešimties do
lerių auką Sandarai.

Esanti karinėje tarnyboje, ma
joras Bemice Skutas 
Pietų Korėją, kur ji 
liks ilgesni laiką.

išvyko į 
gal pasi-

užprenu-Marė Kriaučiūnienė 
merąvo Sandarą savo draugams

ĄĮįjertas ir Helen Smiles, 
1Q4£3 S. Green St., rengiasi pa
migti auksinę vedybinio gyve
ninį? sukaktį.

pamatė visą Flo

saulės nudenginti
Džiaugiasi, oras

*beras mūsų tautietis John A. 
Jonifcįčt 7058 S. Fairfield Ave., 
užsimokėdamas prenumeratą už 
Sandarą, pridėjo dar porą dole
rių parėmimui mūsų laikraščio.

Gimtadieni Paminėjo
Sandaros Gegužinėje

Paikus Sirgėdas, 1319 So.
Court, Cicero, Ill. pereitą sek
madienį, rugpiūčio 2 d. minėjo 
savo gimtadienį, bet pasirinko 
atšvęsti Sandaros gegužinėje.

Jis su žmona Veronika, dviem 
vaikučiais — Algiu ir Almiu ir 
prieteliais — Jonu Balčiūnu ir 
Jonu Vaideliu, po šimtamečiais 
medžiais paminėjo gimtadienį. 
Buvo išreikšta gražių žodžių, 
prisiminta išgyventi laikai Aus
tralijoje. nes tik prieš kelis me-
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Pranas ir Aldona Oliai buvo 
nuvykę į Kanadą, o grįždami iš 
ten buvo sustoję Bostone ir Wa
shingtone.

pa-

PERSIKĖLĖ GYVENTI
I NEW ORLEANS, LA.

Raudonos Rožės Pašalpos 
Klubas, Cicero, III. spalio mėne
sį atžymės 50 metų gyvavimo 
sukaktį gražiu banketu, kurį 
rengia valdyba ir komisija.

šiai bendrovei bus sėk- 
ir namų pirkimo finansa- 
didės.

Ką tėvelis sudėjo dūsauda
mas, tai sūnelis prarado klykau
damas.

Kazimieras Reifon Mirė 
Sulaukęs 80 Metų

dotas Tautinėse Kapinėse Rei
fon, kuris mirė Taft, Ind., su
laukęs 80 metų amžiaus. Ankš
čiau jis ilgus metus išgyveno 
Bridgeporte.

Laidotuvėms patarnavo laido
tuvių direktorius Antanas Phil
lips, o atsisveikinimo žodžius 
pasakė Mikas Vaidyla.

Turi Išbandyti

Jonukas ir Petrelis aplanko 
zoologijos sodą. Sustojo prie 
užtvaros krokodilams.

—Jeigu aš įšokčiau ten prie 
krokodilų, ar jie mane suėstų? 
—klausia Petrelis.

—Nežinau —atsako Jonukas: 
—Išbandyk!

PARDUODA MEDŲ

Tikras bičių medus. 1964 me
tų. Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems pirkė
jams, tik atsivežkite lietuvišką 
sūrį.

ANTHONY MIKSHYS
Frankfort, Illinois

Located on Rout U.S. - 
one Mile West of Harlem

Between 79 and 80 Ave 
Lincoln Estates.

For Rent

30 
Ave. 
in

BRIDGEFORT — unfirnished 5 
room rear flat with 3 bedrooms 
heated — clean.

Alfonse Jurawicz 
3224 So. Emerald Ave.

225 - 4836

PELNYKITE
Dividendus Ketvirčiais Wholesale Meat

Jim ir Loretta Guske, kurie 
gyveno Morton Grove, Ill., per
sikėlė į New Orleans, La., kur 
Jim dirbs prie raketinių projek-

Jo žmona Loretta yri duktė

P-nia Veronika Sirgėdienė, 
1319 So. 50 Ct., Ciceroje, III., 
pereitą antradienį, rugpiūčio 4 
d., savo šeimos tarpe atšventė 
gimtadienį. Palinkėta sėkmės ir 
paęiviišinta.

4^%
current dividend on investment bonus

4^ % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^ % dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po ^ % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus. y
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X

Brighton Savings and Loan Ass n s 
4071 Archer Avenue, West of California Ave.X 

CHARLES ZEKAS — Sekretorių. H
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį Q 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa X 
dieną. t• i i :

VISOMS TAUPYMO SĄ-TOMS
Taip. .. pas mus Jūs turite 

pasirinkimą įvairių taupymo 
sąskaitų atitinkančių Jūsų rei
kalavimams. . .

ATVYKITE TUOJ PAT
Dividendai išsiunčiami paštu 

Ketvirčiais INVESTMENT 
sąskaitoms.

Indeliai apdrausti iki $10,000 
Federalinės Valdžios Įstaigos.

Ilgo termino paskolos perkant 
namus. Jokių baudų už prieš 
terminą atmokėtas paskolas.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N.

Nemokama Vieta 
Automobiliams

Telefonai: 656-6330 ir 242 4395

JOSEPH F. GRIBAUSKAS.

Executive secretary

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 
įrengta.

Gera Proga Įsigyti Pelningą 
Valgyklos Biznį ir Nuosavybes 
Michigan Valstijoje

Parduodama 2 namai ir val
gykla, daranti gerą biznį, prie 
miestelio ir 4 didelių kelių. 10 
mylių nuo dviejų didesnių mies
tų ir 80 mylių nuo Chicagos. 
Kampinis žemės sklypas. Val
gykla veikia 24 valandas. Par
duodame iš priežasties ligos. 
Puiki proga norintiems įeiti į 
biznį.

Dėl smulkesnių informacijų 
pašaukite Sandarą, Y A r d s 
7-4789.

Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linodeum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Ofiarge

3261 South Halsted St.
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